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Netikęs Pasielgimas 
Agitacijos Fondas 
Mūsų Spauda 
Mokyklėlės 
Vorošilovas

Rašo D. M. šolom^kas

Tarptautinio Darbininkų Ap
sigynimo Patersono kuopa ren
gė prakalbas 15 d. vasario. 
Prie prakalbų sąmoningi dar
bininkai rengėsi, kad jos būtų 
sėkmingos, kad išaiškinus darf 
bininkams, kaip svarbią rolę 
vaidina TDA. Rengėsi ir am- 
biciniai elementai—tą pripažįs
ta ir d. G. savo korespondenci- 

I joje, kad ėjo kokis tai briizdėji- 
toas. Prakalboms prasidedant, 
buvo sukeltas didžiausias trūki
mas prieš pirmininką d. Pet
kų. Ir tarne dalyvavo kai ku
rie ALDU) ir LDSA nariai ir 
nares, Kad prakalbos nepa
kriktų, prisėjo užimti d. Lup- 
Bėvičiui pirmininko vietą.

Tai negražus tų draugų pa
sielgimas, Kiekviena organiza
cija, rengdama, pati stato savo 
pirmininką, o ne publika ren
ka. Jeigu tie asmenys turėjo 
ką nors prieš Petkų, tai tą rei- . 
kėjo rišti organizacijų keliu, o 
ne prakalbose, kas galėjo pri
vesti prie prakalbų sugriovimo. ' 
Tą sakiau prakalbose, tą pa- 
briežiu ir dabar.

Pirmas Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart 
Nedėldienių
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Darbininkai VUy Salię, j 
Vienykitės! Jūs Nieko | 
Nepralaimėsite, Tik Į 
Retežius, o Išlaimėsite Į 
Paiaulj!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XXI, Dienraščio XIII

ŠIANDIEN UNION SQUARE BEDARBIU DEMONSTRACIJA, 4:30 V. PO PIETŲ
Suėmė 9 Jaunuolius
Už Vagiliavimą Newarke

NEWARK, N. J.—Polici
ja suareštavo 9 jaunuolius, 
kurių amžius siekia nuo 14 
iki 18 metų, ir kaltina juos 
vogime pinigų iš telefonų 
baksų. Jaunuolius to ama- 

I to išmokinęs tūlas Samber, 
20 metų, kuris dabar sėdi 
Trentono kalėjime ir sėdės 
ten net 28 metus. Tai pa
vyzdys kapitalistinio-religi- 
nio vaikų auklėjimo.

ATSIŠAUKIMAS I VISAS DARBININKŲ 
ORGANIZACIJAS IR VISUS KLASINIAI 

SĄMONINGUS DARBININKUS

Buržujus Ramina Savo 
Draugus Nenusigąsti

'BEDARBIAI IR BEDARBĖS, STOKITE 
KOVON PRIEŠ ALK|; ŠIANDIEN EIKIT 
I UNION SQUARE DEMONSTRACIJA

Jungtinių Valstijų Komunistų 
Partijos Lietuvių Frakcijas 
Centro Biuras išsiuntinėjo vi
soms ALDLD kuopoms laiškus 
ii- blankas rinkimui aukų į A- 
gitacijos Fondą. Draugai, bū
tinai pribūkite su greita para
ma, nes Centro Biuras turi la
bai daug svarbių darbų, o kiek
vienas darbas reikalauja išlai
dų.

Raudonosios Armijos
13 Metų Sukaktuves

MASKVA. — Vasario 23 
d. Sovietų Sąjungoj buvo 
apvaikščiojama trylikos me
tų sukaktuvės Raudonosios

Brangūs Draugės ir Draugai:
Jau jums visiems žinoma, kad Amerikos Komunistų 

Partijos Lietuvių Frakcijos Centro Biuras turi įsteigęs 
Agitacijos Fondą. Tai vienatinis Centro Biuro darbų 
lėšų padengimo šaltinis. Bet iki šiol įplaukos į Agitaci
jos Fondą buvo labai mažos, todėl daugybė svarbiausių 
komunistinių užduočių negalima buvo atliktį delei stokos 
finansų.

Mūsų kova su fašistais, darbininkų pastangos sukurti 
savo locną susišelpimo organizaciją, veikimas komunisti
nių frakcijų, vedimas plačios komunistinės agitacijos 
įtraukti lietuvius darbininkus į kovą prieš nedarbą ir al
kį ir tt.,—visa tai gula ant Centro Biuro pečių. Delei 
stokos finansų paties Centro Biuro reikalai buvo at
liekami tik pripuolamu laiku, be nuolatinės atydos, be 
nuolatinių pastangų. Nuo to kentė mūsų visas judėji
mas. Tas daug prisidėjo prie susilpninimo komunistinių 
frakcijų. Nesant nuolatinio teikimo nurodymų ch-au- 
gams kolonijose kaip veikti, kaip kovoti su priešais, kaip

Armijos. Maskvoje šimtai j rišti klausimus komunistiniai, bolševistiniai, davė progą
tūkstančių darbininkų paro
davo gatvėmis ir laikė ma
sinius susirinkimus.

Draugas Vorošilovas pa
sakė, kad Sovietų Sąjunga 

, ____ j*! visuomet stojo ir stoja už
darbininkių Balsas’’7 Kiekvie-1 taiką, bet taip pat ji pasi-

Nereikia plačiai aiškinti, ko
kią svarbią rolę vaidina mūsų 
darbininkiška spauda, lietuvių j 
tarpe “Laisvė”, “Vilnis" iri 

nas darbininkas privalo remti j rengus atremti priešus ka- 
visais galimais būdais mūsų i pitalistus, kurie nuolatos 
dienraščius ir "D. B.” ir platin- grūmoja karu. Jis sakė, 
ti juos. Taipgi kiekvieno 1 kad Sovietai nenori svetimu 
moningo darbininko ir darbi- i , , .. . . r
ninkės pareiga ne tiktai Skaityti tentonjų, bet jie taip pat 
juos, liet ir nusipirkti dienrai;' pasiryžę ginti savo tentori- 
čių fiėrų. “Laisvės” du šėra! Į ją nuo pasaulio imperialistų, 
už $10, o “Vilniei 
ras $10.

įsigalėti oportunizmui mūsų judėjime.
Centro Biuras, vykindamas Komunistų Partijos da

bartinę liniją ir kampanijas lietuvių darbininkų masė
se, yra nusprendęs prašalinti visus tuos trūkumus, nu
galėti visus tuos keblumus ir dėti visas pastangas, idant 
sustiprinus mūsų revoliucinį judėjimą. Bet Biuro pa
stangų pasisekimas šitam svarbiam darbe priklausys nuo 
to, kaip jas parems visi klasiniai sąmoningi revoliuciniai 
darbininkai. Apart idėjinės paramos, apart talkos vi
suose Centro Biuro darbuose, dar draugai .ir draugės

Reikia visur steigti mūsų kla-1 
sines mokyklėles. Tas darbas 
yra baisiai apleistas. Jau tiek 
daug kartų buvo įrodinėta rei-j 
kalingumas mokyklėlių, bet jų i 
Vis mažai yra. Iš L J Z . 
draugai savo korespondencijose i 
nemini jų, neragina jas kurti, | 
ir, matomai, organizacijų susi-r 

f>, rinkimuose nesvarsto to taip į 
svarbaus reikalo. Tai labai ne
gerai, tai didelis apsileidimas.

Ispanijos Karalius 
Sveikina Socialistus

Draugas Klementis Vorežilo- 
vas, SSSR karo reikalų komi
saras, jau sulaukė 50 metų. Jis 
gimęs 1881 metais. Kovingas 
draugas, labai energingai vei
kė nuo jaunų savo f

MADRIDAS. Ispanijos 
kolonijų karalius Alfonsas sudarė 

valdžią iš monarchijos ša
lininkų ir paskelbė neva rin
kimus. Savo prakalboje Al
fonsas sveikino savo drau
gus socialistus, kurie, jis 
girdėjęs, esą nutarę daly
vauti rinkimuose. Jis taip 
pat sakė, jog norėjęs iš pat 
pradžios pasikviesti socia
listus savo valdžion, bet tuo

dieSu Bolš; tarpu pasirodę negalima. Jis 
vikų Partijoje. Daug kartų bu- reiškė vilt], kad Ispanijos 
vo areštuotas, įkalintas ir kan- “broliai” socialistai ateityje 
klotas. p, b**

Laikė revoliucijos šimtus kar-1 t^jp gerai, kaip priprato jų 
«l mirtis žiūrėjo jam i veidą. draugai Anglijoje su Maė- 
mieėU) kew meta J15 energm- DonaMn prieSakyje. 
gali vadovavę Raudonosios Ar-i 1 v - - -
mįjos pulkus ir < 
86.

Plačiau r apie d. Vorošilovo 
5 nuveiktus darbus parašysiu vė
liau.

pripras prie monarchijos

NEW YORK. Kapita
listas Ivy Lee sako, kad ne
reikia bijoti Sovietų Sąjun
gos, nes ten palengva įsi- 
kursianti tokia pat sistema, 
kokią turime Amerikoj. Ko
munizmas išnyksiąs, o gim- 
siąs tikras kapitalizmas.

Tai jau sena buržuazijos 
giesmė apie grįžimą kapi
talizmo Sovietų Sąjungoje. 
Tik bėda kapitalistams, kad ______
iš tos giesmės niekas neiš- 30,000,000 pasaulio bedarbių j miesčio kampų. Kiek anks- 
eina. Penkmečio Planas su- paskelbs karą bedarbei ir čiau, keliose miesto dalyse
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Visi ir Visos Eikite j Bedarbiu Demonstracijas; Atsisakykite 
Badant; Stokite j Kovą Prieš Alkį; Geruoju Valdžia ir 
Bosai Nieko Bedarbiams Neduos; Bedarbiu Skurdas Di-

■ deja, o Turčiai Žeria j Kišenius Pelnus
Šiandien yra Tarptautinė'pietų. Į Union Square su- 

Bedarbių Kovos Diena. Virš I plauks bedarbiai iš visų did-

muša į dulkes visas darbi- alkiui. Demonstracijos ren- bus sekcinės demonstracijos 
ninku priešų svajones apie giamos visam pasaulyj. In-1 ir iš ten bedarbiai maršuos 
grįžimą kapitalizmo. jdustrinių didmiesčių prole- į Union Square.

Lawrence Audė jų 
Streikas Plečiasi 

ir Karingėjai
LAWRENCE, Mass.—Au

dėjų streikas pradeda perei
ti ribas American Woolen 
kompanijos dirbtuvių ir ple
čiasi į kitus fabrikus. Vis 
daugiau ir daugiau audėjų 
stoja į kovą. American 
Wootei - kompanijos bosai

Įdustrinių didmiesčių prole- 
• itariatas išeis į gatves. Tail

I bus galingas darbininkų 
klasės pagrūmojimas val
dančiajai klasei.

Į Kapitalistinių šalių darbi- 
jninkai dar kartą prisimins, 
[kad kuomet jie milionais! 
vaikštinėja be darbo, tai So- Į 
vietų Sąjungoje bedarbės

suose centro niuro [tarnuose, uar m augau .u tffaųges huwh- iwiupaiiij 
privalo paremti ir finansais, paaukodami bei parinkda- nesitveria kailyje.
mi aukų į Agitacijos Fondą. Masinis audėjų pikietas

Šiomis dienomis Centro Biuras išsiuntinėjo Amerikos yra geriausia priemonė 
streiko plėtimui. Lawrence 
lietuviai darbininkai ii- dar
bininkės tuin be jokios išim
ties dėtis .prie streiko ir^sto
ti į Nacionalę Audėjų M 
bininkų Uniją, kuri 
streikui vadovauja.

Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos ir Lietuvių 
Darbininkių Susivienijimo Amerikoje kuopoms blankas 
rinkimui aukų į Agitacijos Fondą. Draugės ir draugai, 
nepadėkite kur nors į šalį šitas blankas. ’Greitai imki
tės už darbo, parinkite aukų darbininkų susirinkimuose 
bei parengimuose.

Taip pat Centro Biuras prašo visų kuopų ir visų orga
nizacijų paaukoti iš savo iždų į Agitacijos Fondą. Kiek* 
vienas doleris "bus svarbi parama.

Būtų labai gerai, kad mūšų darbininkiškos organizaci
jos, kad mūsų draugai ir draugės, kurie eina su Komu
nistų Partijos vadovybe, kurie nori matyti padidėjusį ko
munistinį veikimą ir rimtą kovą su oportunizmu,—kad 
susitartų ir surengtų kokias nors pramogas naudai Agi
tacijos Fondo. Šį klausimą prašome tuojaus apsvarstyti 
visose darbininkų organizacijose.

Draugės ir draugai: Mes prašome jūsų _ nuoširdžįos 
talkos ir paramos. Stiprinkime mūsų revoliucines eiles. I 
Budavokime komunistines spėkas mūsų judėjime. Griež- 
Y*  /JcivVkl n 1M Vii

jį Union Square.
Brooklyno darbininkai ra

ginami eiti į demonstraciją 
ant Rutgers Square, tuo
jaus perėjus per Williams- 
burgo tiltą, keli blokai po 
kairei. Ten bedarbiai susi
rinks 2:30 vai. po pietų ir 
paskui maršuos į Union Sq.

Šiandien būriai bedarbių 
nėra, statybos darbas vi-[aplankys dirbtuves laike 
suose kampuose virte verda.1 pietį] ir šauks darbininkus 
Alkani bedarbiai mokės Į į demonstraciją. Visi New
įvertinti reikšmę darbiniu- lYorko ii- Brooklyno lietu
kų klasei naujos tvarkos, viai darbininkai turi šian-. 
kuri gywueja Sovietų Sąjun-'dien dalyvauti kovoje prieš { 
goję. • , . j alkį.

- Brooklyno ir New Yorko Tik suvienytomis mašinė- 
darbininkai ir darbininkės! mis spėkomis laimėsime! 
Bedarbių demonstr a c i j a Tik kovodami priversime 
įvyksta Union Squai’e ,aikš- valdžią ir bosus maitinti 
tėję. Prasidės 4:30 vai. po Smiliomis bedarbių šeimynų!

Dar
giam DAR DAUGELIO ŠAPŲ SUKNIASIUVIAI 

IŠĖJO Į STREIKU; MASINIS PIKIETAS 
PUIKIAI SEKASI

5,000 Žydą Jaunuolių 
Siunčiama j Darbo Mokyklas

MASKVA. — Komitetas NEW YORK. — Pirma-įstoti i nuuj 
delei^susinsimo žydų su že-jjĮenĮ0 įr antradienio suk-{unijos eiles.

__o____ _____________ . .. e ... i ša, kad susitarta su Sovietų 
talkos ir paramos. Stiprinkime mūsų revoliucines eiles, valdžia- tuojaus pasiųsti 5,- 
Budavokime komunistines spėkas mūsų judėjime. Griež- oqq jaunuolių į dirbin
čiau ir garsiau skelbkime kovą visiems darbininkų kla- yjy mokyklas. Ten jie la-

mes ūkiu ir pramone prane

šęs priešams.
AKP LF Centro Biuras.A Kr L<r ventro idiotus.

P. S. Aukas siųskite: Centro Biuras, 46 Ten Eyck St.,

vinsis įvairių darbų j>ramo-

Brooklyn, N. Y.

audonosios Ar- ~ • x; - t
divizijas kovo- ° !s Patinęs Ispanijos

pranešama, kad ten vėl pra-
1 <VT "V*!  n « ‘ C 4 te J-ū11r A Csidėjo visuotinas ' streikas 

po komunistų vadovybe. '

Pasikorė Senukas
Kruvinoji Smetonos Valdžia Vėl Padarė AblavasIvaSi; B^merčių^S 

rastas pasikoręs Juozas Su-ant Lietuvos Revoliuciniu Darbininkų

Sugabvs SSSR karo fronto 
komisaras ir rašėjas Dm. Fur
manov iš savo prityrimo yra 
parašęs daug knygų, jų tarpe 
veikalą “Metežius.” šis veika
las bus suvaidintas 14 d. kovo 
New Yorke. Jj vaidina iš SSSR 
artistai. Visi draugai turėtų 
pamatyti.

Kauno klerikalų "Rytas” j šauskas, kilęs iš Utenos ap- 
prhheka: i į ii J - j .■<

“Šiomis dienomis krim.
policija visoj Lietuvojr suė
mė apie 10 komunistų. Už
vakar Kaune buvo areštuoti
dar du: Aleks. Maginskas ir

batis; 70 metų amžiaus se-iunijos svetaines.
nis. * ’1 - - '

SUK- U1UJUB cues, 
niasiuvių streiko eiga buvo laimėsite!” 
tikrai džiuginanti. Daugelio 
naujų dirbtuvių darbininkai 
prisidėjo prie streiko. Masi
nis pikietas, grupių darbi
ninkų ėjimas į dirbtuves ir 
raginimas mesti darbą, pa
veikę į sukniasiuvius, kurie 
buvo taikinai suvedžioti bo
sų ir senosios reakcinės uni
jos vadų. Jie meta darbą 
ir traukia į revoliucinės

stoti į naujos revoliucinės
Kovokite ir

NuBiŽadė del
Beprotės Pačios

Sausio 24 d. Šlapaberžės, 
km. Dotnuvos valsčiaus gy
ventojas Ant Galintas del 
šeimyninių aplinlgrbių, ture-, 
damas beprotę, jam įkyrėju
sią žmoną, savo svirne pasi
korė

LAIKO KONFERENCUĄ
IŠGELBĖJIMUI KAPI

TALIZMO
PARYŽIUS. — Francijos -

valdžia sušaukė taip vadina- Ginsbergaitė. Pas Ma- 
— -------- .-.v; J ginską rado įvairios nelega

lūs literatūros ir Lenino 
raštų, o pas Ginsbergaitę— 
susirašinėjimas, korespon
dencijos į kom. laikraščius 
ir atsišaukimų į darbinin
kus. Ji pati yi'a baigusi 
gimnaziją, anksčiam buvo 
Raudonajam Kryžiuj sesute 
praktikante. i .

“Marijampolėj sulaikytas

mą Europos žemės ūkio 
konferenciją išdirbimui pla
nų, kaip prašalinti agrikul
tūros krizį kapitalistinėse 
šalyse. Konferencijoj daly
vauja 24 buržuazinės šalys. 
Pirmininkauja tas pats im
perialistų agentas Briandas.

Tai bus dar viena pastan
ga išgelbėti kapitalizmą. 
Krizis pramonėj ir žemės 
ūk]i] nebeduoda ramybės Į Jonas Narbutas iš tikrųjų 
pasaulio valdonams. pasirodė esąs Jon. Tama-

skrities. 1925 m. į II seimo CranA Raniik Mirti
rinkimus buvo išstatęs savo Wanū W®, IIUCIL
kandidatūrą, kaip darbinin- — ‘ .
kų kuopininkų atstovas. Toj Drg. D. M. šolomskas iš 
byloj buvo teismo teistas ir New Yorko kalbės Lietuvos 
porą kartų sėdėjo kalėjime Sūhų ir Dukterų Svetainėj, 
už komunistišką veikimą ir 1057 Hamilton Ave., pane- 
literatūros laikymą. 1928 dėlyj, kovo (March) 2 d., 
m. buvo Panevėžio raikomo 
narys ir nuo tų pačių metų 
pradėjo konspiratyvu dar
bą.” ■

Vadinasi, kruvinoji fašis
tų valdžia bando liaudies at
budimą nuslopinti naujais

Kai kurioms streikierių 
šeimynoms pagelba reikalin
ga. Darbininkų Tarptauti
nė Pagelba atidaro kicinus, 
kuriuose pagelbos reikalin
gi streikieriai ir jų šeimy
nos bus maitinama, šį strei
ką reikia remti finansiškai.

Policija pradeda žiaurėti. 
Brooklyne, pavyzdžiui, dau
gely) vietų policija griežtai 
uždraudžia pikietuoti dau
giau, kaip vienam darbinin
kui. Nevalia net tame pa
čiame bloke stovėti grupei 
streikierių. Nežiūrint to, 
streikas plečiasi.

7:30 vaL vakare.
Visi Kompartijos nariai ir 

simpatikai, visi ALDLD,1 
LDSA 38 kuopos nares, 
LDS nariai, taipgi visi 
“Laisvės”, “Vilnies” bei 
“Darb. Balso” skaitytojai ir 

areštais ir naujomis ablavo-Į skaitytojos privalo atsilan- 
mis ant komunistų. Bet vėl-' 
tui Smetonos pastangos. Ko
munizmas Lietuvoje, kaip ir 
visam pasairiyj, nesulaiko
mai auga. _

kyti.
Bus daug svarbių reikalų 

apkalbama ir išduotas ra
portas iš “Laisvės” šėrinin- 
kų suvažiavimo.

Adatos Amatų Darbinin
kų Industrinė Unija išleido 
specialį atsišaukimą į tuos 
sukniasiuvius; kurie dar nestrei- 
kuoja. Ragina juos ateiti į 
streikierių susirinkimus ii 
pasižiūrėti, su kokiu kilniu 
atsidavimu darbininkai ko
voja prieš nepakeliamas 
dirbtuvėse sąlygas, už algų 
pakėlimą, už 40 valandų ir 5 ritzos srityje vėl buvo jau- 
dienų darbo savaitę ir tt. eiamas smarkus žemės dre- 

' Unija sako į tuos darbinin-,bė j imas, kurį lydėjo smar
kus: “Jūsų pareiga strei
kuoti Jūs turite sunerti 
rankas su kitais' darbinin
kais. Jūs turite sudaužyti 
tas vergijos sąlygas, kurios 
viešpatauja dirbtuvėse. Jūs 
turite sukriu sinti tą prie
spaudą, kurią ant jūsų už- . . T 
dėjo senoji reakcinė kompa-lprie mažiausio žemės suvir- y 
nična unija. Jūsų pareigaIpėjimo.

Vėl Žemės Drebėjimas

TIRANA, Albania. — Ko-

kus lietus ir tvirtos audros. 
Jau kelintas mėnuo šios 
apielinkės gyventojams per
duoda ramybės ši skaudi 
gamtos rykštė. Žmonės bi
josi namie gyventi. Dauge
ly] vietų įtaisyta barakai, į 
kuriuos gyventojai bėga
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APŽVALGA Į Prieš Kapitalizmą ar Už Jį—Nėra Vidurio

Darhwnrfrai Meta Vokietijos tiem^ farmermms, kad jie
Socialfašist? ParSją tinkaDią

entered m second class matter March II, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N, Y, under the Act of March 8,1879

Šiandie Visi j Kovingas Demonstracijas!

į ^Pespai Ąmęrikos buržuazija melavo apie greitą sūgrį- 
ž^aą “gerų laiku” ypač prieš kdvo 6 d. Neš tai dienai

: b<vo po įrisąl Šalį ruošlanįos masinės bedarbių demons- 
tracijos, ir .kapitalistai savo pagyrūniškais melais steh- 
g|ti užbėgti uz alau kovihgiems išstojimams, ’

g pabar prieš šios vasario 25-tos dienos tarptautines be- 
/diirbit) irjdirbanSųjų demonstracijas pasipylė kapita^stį-
n^uose JailOraŠčiuose blefai apie “lėtą, laipsnišką, bet *uz- 

į tat sveiką” pramonės taisymąsi. ; Taip', bedarbiūs! ramin'a 
falnOhtitiū automobilių, plieno ir kitų išdirbysčių, nors 
ir atsargiau, nekaip indtai algai: dabar tie pohai jau

* nežada gerovės grįžimai į 60 dienų ; mat, tai būtų peraiŠ- 
kūs našias, kuriuom niekas nębdtikėtų. , . /
^iWMioje gi dedasi kaip tik atbulai. ’Bedarbė didėja, išmesti

Mew Yoiko Times (vasario 22) pažymėjo pablogėjimą 
padėties ypatingai per paskutines dvi savaites. ^Bedarbių 
priaugę tiek, kad į kiekvieną darbininko pareikalavimą 
atsišaukia vidutiniai po 30 jieškanrių darbo, sako N. Y. 
Times. Bet ištikrųjų tai vieno darbo laukia šimtai' ir 
tilkstąnčiai bedarbių.

.N. y. Herald-Tribune spausdina oficiali apskaitliavimą 
bedarbės padidėjimo Ilinojaus valstijoj per vieną pasku- 
tinį mėnesį: darbai sumažėjo dviem nuošimčiais ir tree- 
dąliu; darbo mokesnis nupuolė pusketvirto nuošimčio. 
Bet dar ne galas blogėjimui visos bedarbių ir dirban- 
čiųjų būklės. Ir niekas tos būklės jiems nepagerins, kaip 
ti|< patys bedarbiai w dirbantieji per savo vis didesnes

i ir* smarkesnes kovas.
.Prisiminkite, kad tiktai po pereitų metų kovo mėnesio 

6‘d. galingijjų demonstracijų buržujai pradėjo organi
zuot šiokią tokią, kad ir labai mizemą, privatinę labda- 
tjbę, bei skirt vieną kitą trupinį pašalpos bedarbiams 
iš; miestų iždų.

Išiandle gi, uemonstracijose Tarptautinės Dienos Ko- 
vai prieš Bedarbę, tferbihinkai ir bedarbiai turi išsiversti 
į gatves ir aikštes tokiomis didžiomis masėmis ir taip 

į kovingai, kad pralauktų .ledą ir priverstų kapitąlistus su 
jg Valdžia dalyti tikru žingsnių linkui įyediiho valdiškos 
apdraudos visiems bedarbiams.

į’ Palyginant su metais atgal, dabar feedąiįbių judėjimas
I Tarybos, surištos į planingą judėjimą, vadovybdjb
į kės .Komunistų Partijos ir Darbo pųyiį TYieny^4iy^

go& -Ir šie Organizaciniai įf propagandiniai laimėjimai $5 Šeimynai dd Maisto
; tiflaJŠazįieniniuose išstojimuose būt' panaudoti, kaip va- p Mį---:
rainoji šlėga už tuoj autinę bedarbiams pašalpą, ir nacio- t1** meue«l

^^^Ttedartiių apdraudą. { Į Federated Press praneša,
| Visi, todėl, šiandie į gatvės, j -------------
į tracijas po Bedarbių Tarybų vėliava—priverst turčius ir
karo rengėjus mokėti pensijas visiems bedarbiams!

. Atvira reakcinė Vokieti- “Vienatine Išeitis’ 
jos Socialdemokratų Parti-j 
jos vadų politika sukelia di-__ ______ ,, v,
delį nepasitenkinimą ir opo- sarto" 23 d. laidoj* paduoda

tijos narių. Daugelis darbi- Į 
ninku meta tą partiją ir sto- Į 
jajjKomunistųPartiją. I_____ _

Schlava mieste, netoli išbuvo suvirs i—. ---t?,,'. 
Breslau, Komunistų partija darbo, įpuolęsi desperaci- 
hesenai surengė masinį mi-j ■ - - - -
tingą, ir 29 Socialdemokra
tų Partijos neriai įstojo į 
Kohunistų Partiją. Vienas ; 
iš jų yra njiępto tarybas na- , 
ry®''

Komunistų Partijos 
ganas “Daily Worker”

or- 
va-

ridją taip effinių to«» par- sekamus faktus: ’ *
Wesley D. Clarke, 18 me- 

I tų “amžiaus vaildnas, 1615 
Benson Ave., New Yorkę, 

1 metus laiko

(įon pasikorė, kad nereiktu 
ant .toliaus skursti.
. Žema Payne, 15 metų bę^ 
darbe mergina, negalėdama 
gauti darbo nusinuodmo. . •

John iSteuart, 45 metų.... e - ij ‘— T-------t“ < aaroiTunKų mases vis laoiau pa-
I Devyniolika botnaidemor Amžiaus,/buvęs laikrastinini |sidu6da komuhlstų Vadovybei, 
kratų Partijos narių tapo kas, bet ilgą laiką išbuvęs be Tos mases, kasdiena vis aiškiau 
Si—Įg. < 1^ . _______ _________ ' . ' ’
kuopos Hamburge. Jie tapo j kambary, 149 West 10th St., ■ jautimus reikalavimus, kuriuos 
išmesti del to, kad lankėsi ;New Yorke, r 1” v‘ ” v,“a
komunistų i

Ne tik stambūs 'kapftalistai, bę,. badą, skundą ir persėkioji- 
bet ir Wiū3doji bufžaarija ;au- imą, pradėjo reikšt gilių ^impa- 
sifūpino vis/kasdien didėjančiu Į tinj Sovietų SąjUngoš darbiAih- 
karingumu darbininkų kla&s. ’kams; jr . jų ^proletarinei vai-, 
Net lietuviški bfznierėlmi, pasi- džiai.
Statę pryšakyj konrunistinio Ju-' Kapitalistų baime beteki vieš-

: dėjimo renegatus ir pabėgėlius, patavimo galios verčia juos pa- 
susTrupind gelbėt darbininkus ir statyt reakcinę valdžią, kuri 
jų įstaigas nuo komunizmo pa- įstatymais ir be įstatymų įves-j 

’vojaūs. Į tų represi jas ir aštriausius, be-|
“Daily Worker” sausio 29 d. gailestingus darbininkų perse-1 

laidoj A. Landy kritikuoja vie-. klojimus, o pirmoj vietoj komu
ną liberalą buržujų Wilsona;; nistų ir revoliucinių darbininkui 
kuris* stoja, kaip Landy sako, persekiojimus. Ir nežiūrint išl 
už atėmimą komunizmo nuo kol kokios partijos valdžia susidė- neįrodysi 
munistų. :

Ką gi “tas reiškia? O tas 
■raiškia tą, kad 'kuomet kaplta- 
ifcmo kriz’is su kiekvieni dieha 
Vis labiau ąMtręja, tai darbiniil- 
kų masės yis labiau radikalė ja 
ir Vis labiau klausosi nė vidn 
tik, .ką komiinistai' sako, L-v 
darjbiTiinkų masės vis labiau pa-

Kellinghausen darb0, gazu nusižudė savbrir drąsiau stoja į kovą už tub- 
Jip tano“Ida im-L '

l’fašistuš todėl/ kad jie * vadinaz 
hsave-*• 
kžUbęt neva “komunMšta^’ 0 
ktiomęt kdmiųiiatai ’yna pjičiai 
žžnpmi taifpe įd^fpraiiv* 

kaipo drąsūs kovotojai ir 
vadai kovose lįt re-
kalus, tai kapitalistą hgenttti 
^pasivadinusiam fe
bai lengva suvilt nepatyrusius 
darbininkus. d juos apgaut 
reikia kam nors todelr kad ka
pitalizmas to reikalauja, Kad 
įsigyt iš kapftafištą IchuCs sau 
šidldų bei tokiu privilegiją, j tą 
darbą dabar stoja žmonės viso- 

Į kių profesijų. Gi tą jpfivįlegii* 
Ijų negali tikėlis, jeigu darbais 

ištikimybės viespa^* 
čiams. Didžiausias darbas da
bartinio krivio metu, ‘tai koktu 
nors būdu užbovijima^/nura®t- 
nimas gražiuoju dese&o milią-’ 
nų badaujančių darbinjhky.

Jeigu raminimo priemonė ne
beatsako, darbininkai, smarkfen 
pradeda bruždąt, todėl kad 
jiems atsibudo klausyt ;bwf^į|^ 
zijos prižadu, tada gfiefiiančl^į 
priemonių griežto, atviro Jft, 
prievartinio darbininką slopi
nimo.
mas 
j imas 
Už

tų, ar tai liberalai, ar socialia- 
• tįi ministeriais būtų,—jie turi 
pildyt įsakymus kapitalistų kla- 

i s$s. Kokioj nors šalyj įvestoji 
kapitalistų fašistinė diktatūra 
tiktai bus galima galutinai pa- 

nen nuvergiant patį kapita-
Cėt ® įsteigiant proletariato 

diktatūrą. Todėl 'beprotystė bū
tų manyt apie kokios nors libe
rališkos valdžios* /galimybę inn 
perializmo ghdynėjel Gadynėje, 
kurioje, greta viena kito®, gy- 

i lavono pnVėt 
17™-kapitalistinė sistema ii^jau^- 
jna, pilna drąsos, pasiryžimo ik 
neišsemiamo šaltinio spėkos ir 
energijos—socialistinė sistema, į prakalbos ir dalyvavimą mitin-' 

Itiktai ir gali būt atvira kapita-ige desėtkai metų kalėjimo.Kas* 
listinė fafiistinė diktatūra arba dieninis ^beveik darbininkams 
nešanti pastarajai mirtinus galvų skaldymais ir net š^ikly^ 

Ismūgius—proletarinė diktatūra. |mas. Negrų darbininkų nhžia- 
Bet kapitalistų klase 

istrijoj ir Vokietijoj atsižymėjo Inepajėgs nūslopint darbininkų
i už reakcines Itapita- ’judėjimo, jeigu jis bus masinis 

listines darbininkų skerdimo i judėjimas.
darbe. ' 1

. I Komunistų Partija Jungtinių 
Todėl visai nėra nuostabu, Valstijų,. -Kofninterno Sekcija, 

kad gadynėje aštriausių klasi- kaip tik tokiuo momentu stato 
. nių susikirtimą ir mirtiną kla- saū užduotim išbudini, prikelt 
sinių karų vieni sąmoningi ar ImiTionines darbininką ir dartj-

Kuopos namuurge. uie vapu (Kambary, west lutn st., jauumus iciKaiavuuus, kuouus . . dwldailti

išmesti del to, kad lankėsi i New Yorke. Paliko raštelį, kapitalistų klasė ir jos valsty- Liai.kapitali8tinė 
S^u ♦ i r j* * I _ . zzrn • • * l'i/A rėti b a Ir ai icnilntrli .Tin it» _ !Tkomunistų mitinguose ir įkuriame -sakoma: Tai vie- 

ėffie dalyvumą diskusijose. Įhatiriė išeitis.”
Kuomet socialdemokratų1 Chicagos Darbo Federaci-;nasrus, negalės visada kęst. Ba-1 

masiniam mitinge, Dresden " -----------
mieste, socialdemokratų va- 1 
das Crispien savo kalboj 
pradėjo niekinti -Leniną, tai j 
ištiko riaušės. Sotialdemo-1 
kratai darbininkai sukilo i?r 
pradėjo -protestuoti Pribu- i 
vūs milicija išardė susirin
kamą. Crispien yrą narys 
Socialdemokratų Part i j o s 
įCentralinio Komiteto.

■ 'Vis daugiau ir daugiau 
.Vokietijos darbininkų, ku- Į 
(rie iki šiol sekė Sočialdemo-1 
kratų Parties vadovybę,į j' _____________
persitikrina, kad ta partija; komunistu. Komuninį, mat, mases . iš po vergiško 
dr JOS Vadai tarnauja buržu-^. * • xn/qv įterpė yra atVifnj ir Bpsimaska- geibia mirtį kapitalistų sis te- nuolankavimo įtekmės-Įvairią
ažijai, kad tik Komunistui . !?a . J J e . .. - vusiu pritart ją ir darbuotojų-^ visi kurie vienąip i buržuaziniu apaštalu. Galąg»-
Partija yra darbininku kla~itls? Jle organizuotis i paa^ėjtl (^Vienybė,"i “Naujiem ^.kitaip pesutinka .su komunlą- le §ios šalies .Komunistų, Parti- 
A pltVa ir Wia te !«*’.' -»»«>“'- ir

ja® kur -kas -gėriau pastatytas. -Visuv įsikūrę Bedarliių reikalus. 
| Tarybos, surištos į planingą judėjųną, vadovybdjfe Ameri- i

bė atsisako išpildyti. Darbinin- 
|kų klasė, kapitalistinės prievar
tos. stumiama į šktfrdo tr bado I

Masinis išdeportavr- 
ir bjaurus > perseklo- 

ateivių darbiniu k ų. 
pasakymą darbininkams

jos organe “The Federation daujtthfiioji darbininkų klasės 
News” vasario 21 d. laidoj dalis jau dabar pradeda gru-1 
rašoma: Hth'ot’ P spėkos pagalba atsi-f

“Ne,-ačiū tamistai. aš dabar |ilns ig. kapitalistų klasės ne tik Socialistų valdžios Anglijoj, Au-jvimas.
negaliu valgyti pilno valgio, gyvenimui reikalingas re strijoj ir VrilrtoHIdi atsižvnrėrio!nnnnia
Viso, ka aš per porą mėnesių nas, o ir galą padarys pačiam ne|j|Ogįau

. » . . . . Irn-nitol ittvyih ninrarrinnr 11 .. . .kapitalizmui, nuverčiant jį. To
dėl šiandie ir priviso visuose 

(kampuose ir visokios rūšies ka-

valgiau, tai buvo kava ir krin- 
geliat Aš apsiryčiau, jeigu 
dabar pilnai pasivalgyčlau.” , - .

Tai tdkį atsakymą davė De- P1^1/2™0 tvarkoe gelbėtojų. 
troitb išbadėjęs bedarbis žmo-l 
gui, kuris pasiūlė nupirkti jam ( 
fėstorane pilną valgį.

Vieiri jų (Fries komitetas) 
kalba atviros, nuogos, kruvinos, 

fašistinės diktatūros liežuviu;, , - - - . ?—-------
Stoja už persekiojimą visų tų Papnkti, o.kiti patys apgauti-— niūkių mases iš tos purvinws. jr 

Tai tokia padėtis šiandien dnfuęninkų, kurie Organizuojasi ®bieji apga vingi apaštalai vilio- Į kruvinos kapitalistinės prie- 
pasauly turtingiausioj šaly. jį. bAndo kovdt prieš badą -ir ją darbininkus visokiais priža-i spaudos. Ji stato sau užduotim 

Ką išbadėję bedarbiai tu-jškurdą už geresnes gyvenimo |^aį’ ^ad, pastanej/ neklausytų |igtraukt tas milionines darbo

raruja yrą aaroinmKų lua- , • ° ~
sės partija ir kovoja už jų j50

1 - ; ' Unijų Vieiiybes Ly^os vado-
. t IrA.wrxi'.v n/7

tais ir priešingi jiems—nori ją- Į ja 1<aip ir visĘ
jDnijų Vienynes Lygos vauo-iikiti.) u > jkelbeti kapitalizmą nuo ton-ties. ĮKomun^;partijOS

j'vybe. Jie turi ' karoti už ^ vartoja švelnesnę, Ii-Kie k^faVin^i 1..^paš'jal.a-1’ ar ^Mterno leninistine vadovybe, a|a- 
X—j—noXeAna l.iJjiiLjateaiS , v— ±Jie butui geu koralai, ar net |^.o sau užduotim .šiuo masinės

j vadintų save, “komunistais, j.bedarbės ir prievartingo darhi-

ĮPartijos—-Komunįstų In tema- Į gailėdama savo geriausių 
liekas | kų, išvystyt drąsą ir sukelt-tai-

... __ j ūpą darbininlnio»ą
I mirties gelbėtojai. i Kaipo sąmoningiausioj i, ttlįau

si, galų gale, tarnauja tiktai Fi-1 Jungtinėse Valstijose tokiu [numatančioji ir revoliuolonin- 
sei, tiktai fašizmui- [kapitalizmo gelbėtojų, vadinan- ginusioji dalis proletariat į-.

Imperializmo gadynė yra ga- čill sav^ “komunistais,” yra jau Komunistų Partija deda abw- 
įdynė kapitalistinių-impenalisti- kelios grupės: Lovestono grupė, liūčiai visas pastangas, kad 8- 

o nių (grobikiškų) karų ir prole- Cannono grupė ii- kitos. Yra vystyt komunistinę revąljucįlš 
172 tarinių revoliucijų. Kaip pir- keletas jau ir lietuvių tarpe: vadovybę visose darbininku ko

mas -praeitas pasaulinis impe- A-_ Jankauskas, (dabamjau ątti- vų srityse, kuri būtų verta 
Irialistinis karas privedė prielrai dirba su sociąlfasistals ir abejotino pasitikėjimo viooa 
proletarinių revoliucijų, taip [fašistais), J. Butkils ir gal būt darbininkų klasės Amerik#j/r 

tintai karai Drives mano sunra I)00®8. JŲ atsiras daugiau dargi Į . ^a<\ ^kj stiprų
‘timu tiktoi nriė nroleteriXllr Pači°J Kėmunistų Partijoj. įov« darbininkų, klases JcdVlJB 

m,rt| kapilallžmu. kokio, no® [^ ^ visokiais būdais. Šiuo MW*

^enoj šalyj arba eiĮej salių. į Į§dav{k . va|andoj tu ypatingai kaip da plėMtift
A— %ada karo metu, taip neišvengiamai klrmiau- kiekvienas, bent kg:

bus te, kad dabartine ir ateities .^davil aWiras k. Kornuništq klasiniai susipratęs, darbg.
kova, ar ji būtų karas tarpe Pai,tijose_ Skirtunuis tarpe ko-|įas, Pnval° stot ’ 
imperialistinių valstybių — tar- munifStlJ ir socialistų pasilieka lPart1^- 
pusavė kova delei rinkų, ar tai labai didelis. Pradžioj pereito ( Tiktai tada Amerikos darbi- ' 
būtų karas visų imperialistinių pasaulinio imperialistinio karol^ku klasė išeis ant plarius 
valstybių sykiu tuo pačiu tiks- jr laike jo socialistų internaciO-'kebo pasėkmingų ir pejį^0| ' 
lu prieš Sovietų Sąjungą, te. palas Ir beveik Visos socialistų 1 ~

, kova yra ir "bus tiktai ūž kapi- partijos (išskiriant Rusijos bol- 
Jy1 teližmo gyvastį ii- sfkiu už jo- ševiktis) stojo nuoširdžiai gint 

Draugas” /nutaria . _I----- «x_w—

, . A | reaerateu rress praneša,.»«*» -- --- i lengva vikius, bei ir šie visi
Visų didžiausias demons-|kad Raudonojo Kryžiaus biai, dalyvaukite demons- beraiai> radikalai ar kitokie.

tuojautinę tinkamą paše'lpą, iberališla kalbą.1 Yra riet tokių, į
Už tinkama apdraudą kurie dangstosi radikalėmis ir . TZ . , r-------------- ----------- —■ —wr

tarntantinė de- nei revoliucinėmis frazėmis. įet ^ria'lst Komunistų ninku badmiidavimo metu; nęsi-
šiandien tarptautine ae- nastaruiu karta}s Bei partijos— Komunistų Interną- - • ■

monstraeija pneš /^arbę.Į^.^ nore pagaut JonaJo sekcijas, jie yi-a niekas h_
Visi, dirbantieji ir bėdai’- |lengvatikiuSi Bet ir šie visi K-Idauglau’ kaip kapitalizmo nuo qpgumo

Snkmasiuviy Kova Yra Mūšy Visy Kova

viršininkai išdirbo planą, 
kaip pigiausia maitinti ba
daujančius farmerius. ■

Jie išdirbo tam tikrą 
į maisto surašą. Sulig jų 
plano, už $5 galima išmai
tinti per mėnesį šeimyną iš 
penkių narių. Maisto sura
šąs sekamas:

36 svarai miltų—90c,
24 svarai pupų—70c.
12 svarų ryžių—35c.
2 svarai kavos—30c.
24 svarai rupių kvietinių 

miltu—55(k
į galiono\irapo—35c. 1
Taukai ir lašiniai $1.75.
Kepimo milteliai 10c.
Viso $5.00.

' Bet šis maistas yra I 
kenksmingas sveikatai. Mai-

trącijoje.

YONKERS, N. Y.

*Sukniasiuvių streikas, prasidėjęs ir Energingai veda
mas kairiosios Adatos Darbininkų Unijos, Didžiajame 
New Yorke, per kelias dienas jau padarė saVo ženklą. 
Desėtkai dirbtuvių savininkų, kurte buvo paskelbę nau
jus uždarbių numušimus, jau atšaukė tą savo pasiiyžimą 
ir palieka senąsias algas darbininkėms ir darbininkams. 
TpiiaiL Dar nesustreikavusių siuvyklų nužiūrimiems ko- 
vingesniems darbininkams bosai siūlo pridėti po $5 bei 

uždarbio į savaitę, kad tik netrauktų streikan sykiu 
su kairiąja unija; kitais žodžiais, bosai persigandę, da
rosi /‘geresni” ir tokie šeškiški, kad stengiasi net papir- 
lunėti tūlus darbininkus.

'Tai, Žinoma, vis yni išnaudotojų manfen’ai, kad nepš- Į 
vyktų dabartinis streikas. O jeigu jis hbpasijš&Wiį štrei- 
Ideriams, tuomet ūmai dingtų visi bosu ‘genimai’ ’ir pra- svemawu ««tu-
sidėtų dar paautesnis uždarbių kapojimas, darbo valan- tiriantis tokiuo maistu laips- 

liginimas ir šiaip visų -sąlygų bloginimas, New Yor- Įniskai žmogaus kūnas mari- 
kfc Brooklyne, Philadelphijbj, višubse siuvimo centruose namas. Tame maisto gura- 
ne tik moteriškų, bet ir vyriškų drabužiu.

’ (Tame bosams uoliai talki "
Iriternational Garment Workers Unija- Jos vadai dabai* tų. Reiškia, jame nėra rei-j 
kasdien pyškina vis naujus manifestus prieš stmltą, kabngiį kūnonrtEdtiniino ,me- 
stengdamiesi su dumblais sumaišyti kairiąją Adatos dKiagų:’mineralinių, drųpkų, 
Darbininkų Industrinę Uniją, kuri su tokiu didvyrišku- vitaminų # D be tų> da
rnu atrištojo į kovos frontą, ši gi unija grumiasi už 40 ^kų žmogus negali būti 
valandų, penkių dienų darbo savaitę, už lygų mokesnį sveikas. Besimaitinant to
lygiam darbui, už Bedarbių Apdraudą, už savo Industri- kiuo maistu, kokį siūlo mu- 
nės Unijos pripažinimą. įdėliojo Kryžiaus ^Šinin-

Tai yra ryžta kova prieš ligšiolinę sukniasiuvių vergi- kai, neišvengiamai į pnogus 
jąj kur už 50-60 valandų darbo savaitę tūkstančiai darbi- prhdės sirgti įvairidnus E- 
ninkių ir darbininkų tegaudavo tiktai $10 iki $13 mokes- 
niė, kur siuvėjas bei siuvėja neturėjo, jokių teisių, o bo
sai skaitėsi pilnu viešpačiu, apart tų dirbtuvių, kur buvo 
Išgalėję kairieji. »

Bu tokių išnaudojimu, kaip iki riol, sukmasiuviai, su- 
pvKntama, negalėjo susitaupyti pinigų juodai dienai bei 
streiko mattfi. Todėl pašalmė pagelia jiems tdojaus da
ro# reikalinga; ir Workehr International Relief (Darbi- 
nl^kų Tarptautinė Pašalpa) pereitą antradienį jšu turėjo 
atidaryti su oki: riams virtuves bei maitinimo punktus.

nimui 5 dol. Bedarbiams, ku
rie maršuoja į Albany su rei
kalavimais, irgi 5 dol.

I Tam pačiam tikslui buvo 
paskirta keturi draugai aukų 
rinkimui. Aukų rinkėjai yni: 
J. Sabaliauskas, I. Juodeikas, 
J. Siurbia ir J. Gačiauskas.

1 Vasario 16 d, bepartyvio TL 
P. K. įvyko suširinklmas. šis 
susirinkimas buvo skaitlingas 
nariais ir sėkmingas. Naujų 
narių prisirašė du. Nutarta, 
kaip kąd buvo iki šiol, visus 
IhikraSČius, einančius į 
bą, palikti ir toliau eiti, 
klerikahj _ *’
susjabdyti, ifes AiekaS.jo *ne- 

umsamvv jas** s*^ -skaito. . . jT
Į se nėra .nei .vaisių,, nei dar-j Taip pat nutarta’ metams 

:aujay°sociadis&iė,,i kotnpanjčna žovių, nei pįęniskų pjfoddkr ‘^žsmręnumemoti ‘Tabor pM

• Vasario 14 d. ALDLD
kuopa laikė savo mėnesinį su
sirinkimą. Atlikus kuopos rei
kalus, nutarta paaukoti Tarp- IcvvimvjJų, --------- ----------- -
tautiniam Darbininkų Apsigy- pasauliniai hnperialis- da P°ra Ateityje, be abe-

IX ^1/^1 Undorbinmc Irti-1 J 1 1 4.'i j j_____ji

i revoliucinių kovų, kuomet ji E- 
vystys,^išbūdavęs stipria, disci
plinuotą, nariais skaitlinę fr

jo mirtį. Tą kapitalistai patys savo -šalies kapitalistus, išduos ideologiniai aukštai pakilusį
* 1 —• • -- darni darbulihkų reikalus. Kuo- iKomumstų Partiją.

e. -i- '--—-i-1.. :______ :___
> nei9 nerpanę to kėpi nūo ddrbi- j irKomuAistų ‘ ; Partijos ^visose kvjon! u 
ninku ^aiksi-ii hiit ‘šalyse1 ištifelfai^i“htoVi* dfifbiMti-t ‘ ' •' Dinwt

(dabar jau pradėjo atvirai sa- [------ ------—
kyi komunistai gi niekuomet mėt Komunistų' Internacionalas drauge darbiubiktt

{ninku- ‘Somėtų bdt didžiaiisru 'W“' IStikilnill'btbib dkfblntajl 1i' ■
« beto&nu krtW ir aSinu kvniUu, W s«Wbdje irĮH-^lkSl.'

-g------------ -- įjos valstybė visur, o ypač JUng- jm0- koks nors Bąmonin- Kontr-Revolhicioilierial
Sulfidas UŽffriūVO 4 Žmnnp.s tinese Valstijpse, : ramiai sau.1gas a^ nesąmon ngas ktfprtaliz- _____ >vogiiuvv t muvuB»i T,^ Jmo gynimo idėjos skelbėjas pa-1 .--------

----- — [ snaudžia, maty dama, kaip Ko-|t<aH<i „nkrh v«vrtr»» >. MA35R*VA j—Snuidku aueš-
• VIENA. - Didelės pūgos Tunistų Partijta dieAna lš dl?T

4. 1—1- a i ,F drąsiai ir sistemačiai mobili-iiplęenke Austomos kalnuotą-

go privertė, jog dabar tas (galą kapitalistiniam surėdymui
sniegas slenka nuo kalnų irgoims.

; Už tai reikia organizuotis stato pavojun žmonių gyvy- 
ir ^kovoti už tinkamų pašei- bę. Jau keturi žmonės Hž- 
pą'bedarbiams ir bįffl^rjan- įgriūta

Kiekvienas, todėl,1 sulig geriausios išgalios, ^kokite 
sukniasiuvių sušelpittfiii, ir siųskite aulais šiuo'adresu- 
Worikers International Relief,. IM. W. 28th St^New York 
Cfty. ^Jų.kbVa Vrą n®aų visų koya; fų laimėjimas W 
l^hnejiYnftsahbo TtoVbjančio darbininkų iudiįjinin

gas af ’nesąmoningas kapitaliz-Į ----- -r^^>sy.y.

- iuv ^^ iiJULnu xvt^yvo p«-| ’ ,__

įkelia galvą bent kokioj Komu-L 'MASKVA.'—Sovietų atiįšr 
ristu Partijoj; tam tuojaus per čiauSias tribunolas neutilgo I6- menševikus kontr-reX- 

rias sritis Tiėk tfeiw <snio miJlonines Pft ergtųjų metant Trockį. Ix>vestcmą ir 4ri- /KnpinniAMiic Crnwmna irPfi?anu? Komunfetų Internacionalas i5Uel0™eriuS WW tf
tTO UIT VOltO. IOO^ finlmi IrTQ-f-iilnliaiininm ėlT>*3«4'irmnrt 1. _ ... 1*1f,patvirtino, kad jis yra ir lieka- 

si Ktikimiadsiu proletariate va- 

kur_ i priež Kapitaltirną Ir tiž darbi^ 
x“ ninku klaa& pjandosaviiną. "Tą 

patį patvirfcfffb ir Amerikos f£o- 
hiūrdstu Pai'tija, 'išmėtant W 
ėęyb eilių apie tarinę burfhiagK 
rių apaštalų, jų tarpe Jankaus- 
ką ir Butkų., . ’ / į. ' į 

’šie ėleftiehMl. dąrbiirihkų1 tai"'- 
l>e yi’pj pąVpj i ogesni už a t vi ims

Pasekmigas, planingas ir grei-
W sodaltinio budavčjhrias jo-|au. v^nl^OTUoiridžia'kovą 
vietų 'Sąjungoj, kur badas, - J - —- --
akordas ir bedarbe panaikinta 
vįsai, o darbininkų būvis iy- ; 
nliai pagerintas—viso .pasaulio 
kapitalistams švara, didžiausią , 
baimę.. Matydami tą, darbiniu- i 
jĮifti kapitalistinių Talių, kentė- ’ 
darni - didžiausią v^p^aįistinę. 
priespRodą, pavergimą,./ b«darrl

į Soukahanovą. jie buvo su
imti atliekant tokius pti' 
tiarbus, kaip Ramzinaairįo 
šalininkai. Mat, menševi
kai šiandien Sovietų Sąjun- 
goję svarbiausiu savo užda
viniu stato sabotažavHiti 
Penkmečio Plano, jie tap 
pat- veikia SU imperialistais, 
kurie tokius Gromšįras- še* 
ria iy finansuoja. r , '
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Satyros ir Humoro Meisteris
FAŠISTU KOŠĖ KRIZIS

Rusijos dar- 
sukilo ir nu- 
ir įsteigė So-

(Danza apie S L A,)
Susivienijimas skilo, 
Kuomet daug narių sukilo 
Savo teisių reikalaut 
Ir fašistam nevergaut.

Buvo triukšmo ir skandalo 
Ir dabar dar nėra galo. 
Ponai staugia, kaip vilkai, 
Kad jau dyla jų taukaį.

Virė, virė ponai košę, 
Dabar valgo atsilošę. 
Ką gi jie daugiau (|arys? 
Patys virė, patys i*ys.
* Jurgeliūtė gaspadinė

Ir Gegužis, nusiminę,
Sako, k6šė neskani,1 <
Bet mes dar - nealkani.. . ’ 

'Lai Bagočius ją siiėda, 
Nes kartu šu mumis giedkį 
Nieks jam nieko nesakys, 
Jei pdts vienas ją surys.”

Bet Bstgorius paragavęs 
Stumia košę’jis nuo savęs; 
Liepia jis šalnienei ėst, 
0 daugiau jam nebekrėst.

Poniutė &dnienė sako, 
Kad tos košės jai užteko 
Ir daugiau jos neragaus, 
Nes dar gumbas ją papjaus.

Ponas Gugis gramdo puodą 
Ir Grigaičiui košės duoda. 
Sako, ryk tu, pliki, i-yk, 
Ir ant barzdos nedrabstyk.

Ponas Gugis susiraukęs
Ir Grigaitis susitraukęs;
0 kaip dar daugiau prieš, 
Tai ant vietos jie nudvės.

Ką daryti, ką daryti?
Neskanu, bet reikia ryti, 
Tad ir ryja ją Grigaitis, 
Jurgeliūtė ir Vitaitis.

Ryja alkani fašistai, 
Sandariečiai, socialistai; 
Ryja, kol visi pasprings 
Ir iš žmonių tarpo dings.

Jau Vitaičiui pilvą skaudą.
Ir Grigaitis balsu rauda, 
Kad apleidžia juos nariai, i 
0 tas ponams negerai, 

šaukia, keikia jie, kolioja, 
Darbininkus visaip loja; 
Ėmė peštis tarp savęs 
Ir kitus peštynėn ves.

Voratinklius jau pamatė, 
Už barzdų jau pasikratė 
Del Devenio paskolos 
Ir Užunario bylos.

SU policija jie šoko 
Ir tik lekciją išmoko, 
Kad su priemone lazdos 
Neatlyginsi skriaudom.

Darbininkai susipratę, 
Nuo šių ponų atsikratę, 
Susivienijimą tveria 
Darbininkišką ir gerą.

Susivienijimas kitas, 
Darbininkų sudalytas, 
Auga, eina vis tvirtyn, 
Pasekmingon ateitin.

Darbininkai tad privalo 
Dirbti savo idealui 
Ir smarkiau vis agituot, 
LDS mūsų įstot.

Pamatysit, kaip fašistai, 
Sandariečiai, socialistai, 
Dar daugiau pasisakys 
Ir išplėšys sau akis.

Dzūkas.

Krizis spaudžia darbininkus 
Už visus labiausia.
Smaugia giltinė įpykus
Ir vardų neklausia.

Nėra darbo, nėra maisto, 
Vargšams gręsia badas, 
O valdžia tik laiką švaisto, 
Klausiant, kas čia dedas?, t 

Komitetus nuolat skiria.
Sako, reik ištirti. .. , = . j, .
Na, ir tiria jie, ir> tiriąj >
Už algas paskirti.. į - į • j r 

Ištyrimai vis parodo, f 
Kad i pelho užtenka> > f ( 
Kam h* kiek to pelno duoda— 

' Tai žinias dar renka.... ( • i
-Krizis siaučia, kaip pasiutęs.
Vargas negirdėtas.

i O valdžioj vėl išsipūtęs
Į Fišės komitetas 4 /.

. Bankai nuolat bankrutuoja
Bizniai kojas krato,
Dėdė Samas tik pamoja 
Ir nieko “nemato”...

' Milionieriam turtai auga
i Ir pilvai storėju.
Krizį skaito jie už draugą, 

(Pinigų davėją.
Į Sako, kam čia bedavoti, 

Juk nieko netrūksta.
Jei kam trūksta—tur žinoti, 
Kad bedarbė dūksta.

[Pirkite daugiau tavorų, 
Dievui paaukokit,

I Klauskite klebono storo, 
Bet neaimanuokit.

Sako, sveika pabadauti,
Be darbo pabūti,
Tik vis reikia poteriauti.
Kad dangun pakliūti.

Prezidentą turim gerą, 
' Smerki jo nereikėtų.
i Jis mums Washingtone tveria 1 
Daugel komitetų...

Tai? Tiktai bėda didžiausia 
Milionierius pykdo,
Kad šis krizis kudsmarkiausia 
BolšcVizmą vykdo. ‘j

Jau'ir gimęs Čia pilietis 
Bolševizmą šneka, 

(Nes bedarbiui nėr kur dėtis, 
(Vargas jj jąū plaka.
I Šneka jis. kovoja, veikia, 
. Sako, reik Sovietų.

Bdlševizmo čia jau reikia, • j 
O* ne komitetų.

(Krizis riečia Dėdę 
> Daro iš jo kriukį, 
į Ir į. valdžios Baltą 
i Kiša savo snukį.

Šamą,

Namą

Dzūkas.

Net socialpatriotas raportavo 
Ruhlui, kad pagal jo žinias bal
tieji sušaudė be jokio teismo 
18,788 žmones, bolševikus arba 
nužiūrėtus bolševizme. Jis sa
ko, kad laike proletariato dik
tatūros mieste Vichtis buvo nu- fc _
žudyta tik M baltieji per raudo- 0 Jai i tal1^ atėjo socal-repub- 
nuosius, gi baltieji ten nužudė likonas Justinas, kuris, kaip 

Pagal so- pAsisakė, per keliolika

Nepersenai čia- buvo minė
tas Vytauto jųbilėjus. To Vy
tauto, kuris teriojo ir žudė sa
vo šalies žmones—žemaičius.

Minėjimą suruošė parapija,

1917 metais Finlandijos pro
letariatas f pasekė 
bo klasės keliu: 
vertė buržuaziją 
vietų valdžia.

Vienok negalėjo atsilaikyti 
prieš išnaudotojų bendrą puoli
mą su Imperialistinės Vokieti
jos spėkomis. Gi tais laikais 
Sovietų Rusija negalėjo ganė
tinai paremti Finlandijos dar
bininkų kovas, nes pati buvo 
silpna ir priešų užpulta iš vi
sų pusių, i Kaip tos kovos ėjo, 
interesingų dalykų paduoda bur- 

i žuazinis reporteris A. Ruhl.
Sausio 27 d., 1918 metais, 

jvyjco proįetarinė. reypliuciia 
Finlandijoje. ’ Ir ' proldtariato 
galįa viešpatavo daugįiau kaip 
du mėnesiu, iki balandžio me
nesio,, kada baltųjų gbvėdos, su 
pagejba Imperialistinės Vokief i- 
Ijos anrujos, kuri išlipo Finlan- ' 
dijoj po vadovystę generolo ‘ 
Vqq-der Goltz, užsmaugė1 ir 
kraujuose paskandino proleta- j 
rinę revoliuęiją.

Baltųjų go vedos pradėjo or- , I 
ganizuotis po vadovybe budelio 
generolo Mannerheim artimai 
miesto Vasa tuo jaus po proleta
rinės revoliucijos pergalės Hel- 
singforse. Bet baltųjų govėdos 
nieko nebūtų padariusios rau- 

‘donarmiečiams;
tarė su Imperialistine Vokieti-! plakė jį.” 
ja, ir balandžio 8 ir 13 dienas 
porte Hango 
nugalėjo ten 
neš spėkas ir 
singforso.

Atgijo buržuazija, kada per 
Helsingforso gatves vokiečiai 
maršavo muzikai grojant, tai 
buržujai barstė ant jų kvietkas, 
apkabinėjo arklius kvietkomis . .
ir apipylė dovanomis, sere’ x_. /_ j-

įjuos kuogeriausiai ir sakę: 
“Maistas ir viskas tas, ką mes 
duodame Vokietijos vaikams, 
tai yra permaža dovana už tą, 
nuo ko jie mus išgelbėjo.” t

Baltieji ir vokiečiai pradėjo 
įpulti finų proletarines spėkas iš. 
'dviejų pusių. Apsupo juos ii* 
suėmė apie 20,000 į nelaisvu. 

I Prasidėjo baisus baltųjų teroras 
Hr areštais Į trumpą laiką, areš- 
jtavo iki 90,000 proletarų ir nu
žiūrimų valstiečių.

Į Buržuazinis 
įRtihl sako: 1 
Įčiųjų eilę, kuriuos šaudė. Iv huuij<* —— • , - , 4I , ...
! pirmų Šūvių kėli parpuolė, vie-J ne bandė “Laisvę” atirhti iš Kazimieras sutiko eiti cicili- 
I nas j
• sniegą, antras povaliai nupilei-[vybės.
|do ant kelid, trečias parvirto ta priduoti .visų organizacijų i ’ 
’ant šono, ketvirtas griuvo augs-1Bendram Komitetui, kad jis, I 
įtelninkas, kitas plikas nusitvėrė [sutvarkęs, pasiųstų spaudom , 
!rankomis už bumos. Vis juos Taipgi paaukota iš iždo i0iva are‘ 
šaudė ir aukos griuvo į sniegą.”ĮdoL “Laisvei,” 10 dol.

Kiek žuvo, nėra oficialių da- Worker” ir 5 dol. “Working 
vinių.

puvo per keliolika
metų manęs, kad vardas Justi
nas—tai angliškai reiškia 
Džidn, ir jis Džianu vadinęsis.

Po bendram Vytauto garbi
nimui atėjo minėjimas Lietuvos 
nepriklausomybės. Pernai mi
nėjimo sumanymas atėjo iš na- j 
bašninkės “L.SJS/’133-čios kuo- 
poš ir iŠ SdndarųsU Gi pačiais 
minėjimo “didvyriais” buvo 
Justįinas su Juozu. Šiemet na-, 
bašniųkės “L.S.S,” kuopos var
das. nebebuvo reikalingas,, 
neš turėta skripkiniš blokas. 
Sumanymas išėjo iš S.L.A^ 
kuoposf, kurią atstovauti apsi
ėmė Į Justinas ir Mataušas. , 
Juozas neapsiėmė, sakoma, f 
dėlto, kad bijojęs tūlo “kom-1 
pozitoriaus” kumšties. (“Kom-j 
pozitorius” pernykščiame Lie
tuvos nepriklausomybės minė
jime, mat, grasinęs Juozui su- 

) Bet kuomet 
Juozas sužinojo, kad “kompo- 

Tada leisdavo riterius” jau negyvena Bing- 
tada jie susi-[jam atsipeikėti ir vėl iš naujo hamtone, tai su Justino pagel- 

‘ ‘ * ba pastūmėjo Mataušą užpeč-
TaiĮ> tai bjauriai puolė iš- kin, o Juozas ir Justinas pra- 

naudotojai sukilusius darbinin- dėjo figūruoti kaipo apvaik^- 
Tatai darė, čiojimo rengėjai.

net 450 raudonųjų, 
ciždistų nurodymai, baltieji iš 
80,000 raudonųjų politinrų kalk 
nių ’nuteisė 27,000 į kalėjimus 
ne fnflžiau kaip 3 metams, ir 
500 oficialiai teismai nusmerkė 
nužudyti.

Patsai ministeris Htelenius- 
Seppala pareiškę, kad yra 23,- 
000 vaikų našlaičių, 10,000 vai
kų tėvai yra kaliniai, gi L%000 
tėvai 
čiaus 
tėvų 
krito 
nieji 

}vaikų yra raudonųjų tė\;ų vai
kai, kurie arba Ifrito laike re
voliucijos'arba f likosi auJtdmis 
baltojo teroro.

Kaip kankino raudonuosius 
politinius kalinius, Ruhl paduo
da vieną pavyzdį: “Tūlas Tro- ___r___ i o-^—
borg plakė belaisvį per dvyliką [daužyti snukį!) 
valandų. Plakė tol, kol belais
vis parpuldavo.

yra užmušti. Iš to skai- 
760 vaikų yra baltųjų 

vaikai, kurių tėvai ąyba 
laike mūšių arba rapdo- 

juoę sušaudė, o 12,240

išlipo vokiečiai, 
esamas proletari- 
maršavo ant Hel-

kus Finlandijoje.
kad sukriušinus ten proletarinę 
revoliuciją ir kad įbauginus 
kaip Finlandijos, taip ir kitų 
kraštų darbininkus, kad jie ne
drįstų kovoti prieš savo paver- Lietuvą, gali nunešti į Balka- 
gėjus. Vienok, nepaisant kokis 
baisus teroras siautė ir dabar

ateis ta valanda, kada ir Fin
landijos darbininkija atsieks sa
vo pasiliuosavimo tikslą.

D. M. Solow a kas t

Lietuva Balkanuose
“Didvyriai,” tai vis “didvy

riai.” Jie ir tokį dalyką, kaip

nūs. Ir ne tik kad gali nuneš
ti, bet ir nunešė ir paskelbė 4 
d. vasario Binghamton Sun, 
kad Lietuva yra Balkanuose 
(Lithuania, one of the group 
of Balkan states). Taigi. . .

Viskas galima. Tik viena j 
bėda—kaip į tą, apvaikščioji- 

^mą sutraukti publiką? Pro- 
Įgresyvė lietuvių griovė j jų šu-Į 
Įruro-burum neis. Parapijonysl 
i be savo vado Kazimiero irgi] 
neis.

| Pasibaladojo “ d i d v y riai” 
^• , pas parapijom; Kazimierą, pas Į 
“.jo “panelę” Kartę,—nusilen-i 

“Pagelbos norime,” pra-

EASTON, PA.
Susirinkjipiai

Vasario fl d. jVyko L.
A. 14 kp. susirinkimas, 
žymėtina iš to susirinkimo, tai'į^ 
tas, kad išklausius raportą, iš tarė, 

reporteris ' A.! “Laisvės” Bendrovės šėrinin-
“Parnačiau štovin- kų suvažiavimo, išnešta rezo-l Su tuja išlyga;, kad ir jojo 

' ” Po liucija prieš sklokininkus, ku-. biznis • būtų žymiai garsintas, 
• ■ -- • ■> atimti lš Kazimieras sutiko eiti “cicili-

priešakyje puolė veidu į po Komunistų Partijos vado-pjf11118 pageipon. Ir ėjo, ir zo- 
;ą, antras povaliai nusilei- [vybės. Toji rezoliuciją nutar-1™ stojosi kūnu. x Blokas jvy- 
mt kpiiii trečias nsrvirtolta n ridu o H visu orcranizaciju j Trys biznieriai pasigarsi- 

ijno save vietos laikraščiuose ir 
l dar geriau pasigarsino tame 

- _15 d. vasario—ameri-
ų grupelei. Ir Juozas tu

rėjo progos “pasakyti spy-Į 
čių..?r Jis perstatė Justiną) 
pirmininkauti. . .

Turėjo daug publikos? —, 
klausia vienas žmogus tūlą da- 
lyvj.

—Kas tau! Nors ir tikietų i 
nemažai išdalino dykai, nors, 
ir bloką su parapijonais suda-j 
re, bet publikos toli gražų nuo 
pernykščio skaitliaus. . .

—O vakarienė gera buvo? i 
—Nei neminėk! Jei pas lie

tuvius parengtoje vakarienėje] 
už $1.25 tikietą tiek tegautų1 
valgyti, tai prakeiktų rengė
jus, bet ten, svetimtaučių įstai
goje—tyli žmonės, nedrįsta.. ,

Viską Girdėjęs,

D.
Pa-7

| Religinių Nuodu Šiokoriu
I Darbai su Biblija
į NEW YORK. Taip va- .vinių. Daugybė Žuvo barakuo- i Woman,”
j dinama biblijos draugija gi- se nuo šalčio, bado ir ligy. Per 
riasi, kad biblija 1930 rne- savaičių savaites baltieji bude-i 
tais buvus išleista net 71lHai laikė po atviru dangumi Vasario 14 d., atsibuvo A. 
kalboj ir veltui išdalinta S“!!

■876,983 kopijos! O lėšas tu 
religinių nuodų šinkorių pa-'

[dengia Amerikos buržuazija
laukomis.'

maisto ir tinkamų drabužių, lingas susirinkimas. Apart of- 
JKada balandžio mėnesį, 1919 ‘ganizacinių reikąlų, buvtf ra- 

----------------- prj socialistų atstovas paklausė portai. Išduotas raportas vi- 
buržuazija parlamente, Įtiek mirė logeriuo- Įsų metų veikimo D. O. Bend- 

se politinių kalinių, tai gavo Iro Komiteto. Paaiškėjo, kad 
atsakymą, kad mirė 11,783 irz pereiti metai buvo^ neblogi, 

* ’.-r a l .------------ . ą iš jų iš bado. Baisiai daug
LAWRENCE, MASS. mui darbimnkųį)šmlrė sfc0V7kl0Je Ekenas. T^

  I reikalavimų. Kadangi čią da-ipatsai reporteris sako, kad jis 
Vilnų Karsėjai Streikuoja jbar Jau kova Prad€ta, tai vėl-Įmatė politinių kalinių stovyklą, 

klausia ir kitų dirbtuvių dar^jkur laikė proletarinės revoliu- 
Washington Mills.—čia kar- bininkai to reikalaus. Kalbą- ei jos kovotojus ant salos Nar- 

široo darbininkai išėjo strei- ma, kad WoodmiHes karšėjai jgen. Ten buvo apie 500 vyrų 
kan. Kiek laiko atgal ant ge- rengiasi mūsų streikui gelbėti I jr kelios moterys. “Jie buvo j 
resnės vilnos vienas darbinin- ir statyti kompanijai reikalą- [uždaryti darže, aptvertam vie
kas dirbo4 ant vienų ir dvejų vimus, nes ten veik visi darbi- |ų tvora. Didžiuma ju gulėjo, j 
karštuvų. Bet pastaruoju lai-jninkai dirba vienas ant trijų kada mes atvykome, ir negali-Į 
l.„ a i ta t Tikimsi, kad ir tie JTia buvo žinoti,' ar jie miega,

- . . serga ar negyvi. Kurie vaikš- J
) Gerai padarė Washingtono Ičiojo, jie ant tiek buvo silpni, ! 
į dirbtuvių darbininkai, kad jie [kad tris kartus povaliau vaikš-Į 
I išėjo streikam Audimo aky- tinę jo, negu natūraliai... Kadai 
[riai jau senai turėjo išeiti. Bet kelias dienas vėliaus vėl ten pa-j 
»tie darbininkai dar vis negir- buvojau, tai didžiumos jų tik1 
|di to šauksmo. O jie dirba kojos ^kyšojo iš po sniego. O į ayu, iu ^ui esuuu-i
jiahai sunkiu ir uždirba tik,^6 dar gyvi buvo, tie buvo dencijoj iš Kaštono,’surašė au-l 
nuo 10 iki 20 dol. j savaitę, susitraukę kaip zuikiai nuo šal- kavusiq del “Daily Worker”

laike naujų metų vakarėlio j- 
vyko klaida. Buvo pažymėta, j

Paaiškėjo, kad

JUOZAS MIČKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieių setą ir po daugiau. 
Siunčiu ir į kitus miestus. Kaina 40c nž setą. Brooklyne pats pri
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti i jūsų namus ir parodyti visą 
specialiSkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su pareikalavimais 
pririųskite ir pinigus.

Rajykite: 53 Ten Cyek SU Brooklyn, N. T.

liradejua
F. LASECK
(Laseri£jj)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nanjn išradimu užrakintų atdarų langą 
niekas negali atida
ryti nei iš lanko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

pagyrimu, pasisekė

Mano išradimas j

Užraktus. 1 įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namą arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
Užrakinti taip, kad niekas negales iš lanko 
jo atidaryti ir negales įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti Langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuriš labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad Ir šilčiaosiame ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bjle 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais. Kuriuos mes prisiunčiama. 
Gi nauda iš jų labai didele. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminejimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $3.00 Už TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino neslunčiame ant užsakymų.
Reikalaujame agentų, geras uždarbis*

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554 
Už $1 duodame 4 locks del persitikrinimo 
ir patys apmokame persiuntimą.

Man garbingai, , y- 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. H---- J
dulkes sumuša visus iki Šiol vartojamus langų

8Ū

Window Lock

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IBAIOKINAM. kaip apsieiti «*« r*sinh> au’nmobmn: rfaUnaa | Iria duJUat

1. MeihaniimaM. Kaip nuNtutytl kuU< ptaufj 
kaip nur urtl augedinjua j kaip LAardilm tti> , | įjllį 'fJįjD’JfiJ atatytl. Tas vlakafl mokliuuna IdtJrviea^ sUkL I® PiJli I iHAdentfl praktfJkai, po prJrli&m tnstraktarta.

J . —v ~ Eieklt* ir Mjųrnetlunaa. Ta! reflmlfr-
/■frysL. 1 7 f I L. giaoaia prie dabartinių antomoMlhj.I 3- Vafinajimas. Kaip paatoti eksperto

(v7 Pa hair* musq mokyklca kur»^. tur He pUn- -
VS C-,-- • ipieinaudoti vienu U dviejų amate--

mechaniko ujFba toj-orio. Garantuojama M* 
***—r K.—a QiQg jr diplomą. IflokinanMi inrynai lietuvi**

kai Ir RBEllSkai. Kaina prUname vlaieaaa.
Mokytojum yra tymus ekspertna L. T1KNIAV1CIUB. Lekeljoa dionomla Ir v&karaJ*. Atei
kite apiiQr#ti mftių mokykla. Atidaryt* nuo 0 iki 0 vuL, nedSIdlenlala nuo 10 Iki 2 P. M. 

NEW YORK AUTO SCHOOL

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

ku jie gavo po 3 karštuvus. O. karštuvų. ’_____
. tie, kurie dirbo aūt vienų kar^darbipinkai eis i streiką.

Stuvų, gavo, po du.; Vienok 
darbininkai sukandę dantis 
kentėjo ir dirbo. Pasutinė- 
mis dienomis atleido taip va
dinamą “/išmaną,” Gi vasa
rio 16 d. darbininkai, susirin
kę į dirbtuvę, rado prikabinė
tas notas, kad turės dirbti se-| 
kančiai: ^nt raagarininių staklių čia[gį0»’

Du darbininkai* turi dirbti [darbininkai dirba vienas antį
ant dęj^nių karštuvų. Darbi-i4-rių. Ant dreiperių vienas] Balandžio mėnesį, 1919 m.,|

: kaip finansų stoviu, taip ir a- 
J beinu veikimu. Šiems metams 

nuo A. L. D. L. D. 13 kp. į B. 
K. tapo išrinktas d. P. švelni- 
kas.

Paskui sekė platokas rapor-Į 
tas iš ‘"Laisvės7’ šėr. suvažia-! 
vimo. Užsibaigus ra portams, Į 
tapo vienbalsiai nutarta, kad’ 

iB. Komitetas pagamintų bend- 
!rą pareiškimą “Laisvės^ Šėri-| 
ninku suvažiavimo klausimoj 

(pasmerkiant sklokminkus ir 
iužgiriant Komunistų Partijos j 
(vadovybę.

Klaidos Atitaisymas 
^Laisvės” No. 16, korespon-j

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GBABORIUS- UNDERTAKER

[AbaLumuoj.’i Lr laido ja n am irusi na imt 
visokiu lupinių. Narintitji gemnk) p»- 
tarnavimo ir ui lemą kainą nuliūdimo 
va Lindojo ftaukitėi paa mane. Pas mane 
ffalite gaxrtl lotua ant visokių kaplnh} kuo 
uerlMuslase vielose ir už hemą kainą. _

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja ii priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas vir&Juiinkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopišku Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone, Stagg 2-8342
JAU 80 METŲ, KAIP ISJKŪKĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS

ant devynių karštuvų. Darbi- 4-rių. Ant dreiperių vienas Balandžio mėnesį, 1919 m., IZa “ n u 
ninkai, pamatę tas notas, au- darbininkas jau bandoma ant lotųjų oficialiai dokumentai lMa<lAA' au^a"
brazdo ir įšėjo streikam Pa- 24 staklių. Darbininkai turi rodg, kad jie sušaudė nuo 16r’L? e. ■*’ bQtl 1 
ėm« vadovybę Textile Work-.streikuoti prieš tas sunkias 000 iki 20,000 raudonųjų be jo- . la ’P*0 gausia vardų 
___ TT-!J- Tl-t___ i _• .. • _ _ . _ 1 • ____ V X antras wrnVoni-
ėmė vadovybę Textile Work- 
era Unija. Dabar darbininkai 
pikletuoja prie dirbtuvės su 
užrašais: °šalin devyni karš
tuvai” ir "Mes h reikalaujam^ 
vięnam darbininkui tik cFviejų 
karštuvų^

Išrinkta delegacija įteiki-’

darbo sąlygas. Bendrai kovo
dami daugiau ir greičiau lai’? 

1 mėsfme, tad tuo pačiu sykiu ir 
i kitą skyrių darbininkai turi 
aubmsti streikam Vieną kova> 
greitesnis laimėjimas.

Eglaite.

kio teismo. Būtent, sušaudė: 
Rihimaki miestelyj 560, Lahtis 
2JXJ0, Viborge 4>WR), Tamer- 
forse 600, Vięhtise 456. Lahtis 
mieste gegužio manoj,. 1918 nų 
baltieji suferalft 
kasvaidžiais. . .

užrašinSjime aukas renkant.
V. Liemus.

Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE
Įvairiu karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sužalęs, gausi 
šilumos {valias, 
taipgi ir gardžių už
kandžiu-
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t t., 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer-

L u twin's Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Ellzabetho, bet 
ir kitų miestų lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laįsniuotas 
Real Estatis-pkki- 
mui ir nardaranl 
namų fr žemių, 
taipgi įvairių biz
nių* limfų patMna- 
vimas prielanlnrak

SKArTYKIT, PLATINKIT
“LĄISVĘ.W

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

A. LUTVlNAtt
69 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N, J. 

Tel. Trinity 8-1045



KaipKasišMontrealo
Reakcija Sausi* Į Užklaustas, del ko jis nepasi- 

Paakutinių. trijų savaičių lai- tenkiną valdžia, nes žinojome, 
kotarpį Montrealo darbininkai kad jis buvo geras katalikas, 
gana daug nukentėjo nuo įvai- jo Montreale tai grynai galime 
riaušių persekiojimų—areštų, J sakyti, kad dvasiški j a vyriau- 
Po vadovybe Komunistų Par- šia valdžios galva. Jis pra- 
tijos Antro Distrikto, įvyku- dėjo skųstis, kad jam susiti- 
siuose darbininkų kovinguose kus ant šaligatvio su kitais 
parengimuose: Bedarbių prote-' dviem jo draugais, pradėję 
sto mitinge 19 d. sausio, drg. ■ kalbėtis apie sunkias gyveni- , 
Lenino, Kar. Liebknechto ir mo sąlygas, kur, be abejonės, 
R. Luxemburg mirties paminė-į jie, kaipo kunigų sumulkinti, 
jime 23 d. sausio ir protesto turėję keikti bolševikus. Tuo 
mitinge prieš deportavimą at- tarpu praeidamas policinin- 
eivių darbininkų 30 d. sausio -kas, išgirdęs žodį panašų į 
buvo,Matuota 29 darbininkai. į “bolshevick,” sustabdė ir pa- 

Viąj darbininkų susirinki- reikalavo pasiaiškinti. Jiems
mai, o ygątmgat tarptautiniai meko blogo nemanant, prą<Jė- ^etų Sąjungos darbo baudi

policijos žiaurumu. Darbinin-, Policininkas laikinai. pasitrau- 
kai daugumoj* bedarbiai, ūe-ikū. Bet jis, qidaina^ *‘ščyrai” 
turėdami ik* v&lgyti, pradeda’pareigas, tuoj užtelefonavo, 
rimčiau, stoti | kovos lauką ir 
neatleidžianėiai grumtis už sa-

^vo) teises. Bet pasirodo dar 
K petailpni kovoje sti kapitalistų 
v nugenėta ir apginkluota nuo 

kojų iki galvos policija, kuri 
I lengvai nugali dar netvirtai 
| organizuotus darbininkus, pas- 

sitadama sau Įdek nors, aukų. 
Pažiūr^jųa į pažins areštus, 
pasirodot kad ant vieno, rears 
fiziniu atžvilgiu 1b silpno dar
bininko, supuola po 5-10 viešų 
ir slaptų policininkų. Aukai, 
papuolusiai j tokių budelių 
rankas, tenka pergyventi ga. _ . . __

: na audringas laikotarpis. Nes leidę.
policijos kumšrios, šampolai ir r..............................

Į.TOtai^ ant kojų veikia gana tojanias metodas kovoje prieš 
- energmgai, nemikšdami jokio iMufliprantančius darbininkus.

pasigalėjimo, norą ir visiškai Kad susitiltę trejetas žmonių, I J? UR-ę ,baįnZuaai 
silpnai, nesipriešinančiai au-Įguminės žodį "konrunistas-boi-L: ■ - - —

P6*' & [šėrikas,” nežiūrint kokioj pra- ]juia2E2^
Sumušti, suspardyti ir su-įsmek tuoi areštuoia. štai knin

I

Mes, darbininkai, prie šios 
sistemos negalime nieko tei- 
giamesnio ir laukti apart iš
naudojimo, persekiojimo, are-

SO. BOSTON, MASS. CHESTTR-dPHILADELPHIA, ■ Į

Sekmadienį, 1 kovo, Kiiubo svetai
nėj, 376 W. Broadway, kalbės F. 
Abekas iš New Yorko. Visų dar bi

i PA.
Gerbiami draugai ir 

žinote, kad A L. D. L. SKAITYKITE!drauges ar 
D. 30 kuopa 

__ o__ ------ - ir koncertą 
1 kovo (March), Lietuvių 

_____2.22 ;al. po pietų. 
Lošimą atliks A. L. D. L. £h šešto 
Apskričio keliaujanti grupė. Visi 
vietos ir apielinkės lietuviai pasi
stengkit įsigyti tikintus išanksto, nes 
vėliau gali pritrūkti. Parepgimas 
bus puikus ir visi liksite patenkinti. 
Rengėjai.______________________37-81

HU U U UJ1111 v. UGiflvnjuj xxuv, «**v. -- ---- .. . . » xlliulc, xau n., ju. x/. jj.
Mn IrnnlrinimD DŪdvmU kalė- “j“1"/ y*8 J?*’ Chestery rengia teatrąstų, Kanlnnimų, puaymų sv®®> . Vilnies” ir “Darbininkių Balr nedėliej, 1 kovo (Marei
jimuosė IT žudymu... Bet, so skaitytojai kviečiami atsilankyti, I Kiiubo svetainėj, 2:30 vi 
drauirai turime organizuotis, n!s„lHį® i&iuotas raportas ii “Lais- Lošimą atliks A. L. D.

° . ves šeiminiai suvnŽ avimn ir an- ! avės" šėrininkų suvažiavimo ir ap
kalbami kiti svarbūs dalykai. Pra
sidės 7:30 vai. vakare. Komitetas.

47-8

' jungti mus blaškomas jėgas į 
vieptą galingą branduolį po 
nurodymais Kompartijos. Ir 
mums stipriai susiorganizavus 
bus įvykdytas tas, kad sutru
pės geležinių durų, užraktai,! 
už kurių pūva mūsų draugai 
politiniai kaliniai. Tik tas au-l 
dringas revoliucijos pergyve
nimas atneš njums teigiamus! 
vaisius.

Tik tada mes, darbininkai, 
galėsime pilnai savo reikalus! 
aprūpinti, kada paseksime So- 

.vjfc- — —” - ■ ' .v . X ’ * ; '/JT . ' Vl^uų U4X1 VVF llO-Uuj,
^R^ii^ėnšta^jo neva jiiokaudami aiškintai kuri 1917 metaifl nuS]ąvg nū0 t0( atkreipto prieš Kom. Parują, tai 

šeštos dalies žemės kamuolio 1—
kapitelizmd sistemą ir kuria 
proletariato tėvynę po komu
nistine vėliava, t j K. K.

GREAT NECK, N. Y.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni-1 

mo 48 kuopa rengia svarbias disku- Į 
sijas sekmadienį, 1 kovo, Straukos 
svetainėj, 139 Steamboat Rd. Pra
džia 7 vai. vakare. Bus diskusuoja
ma “Laisves” suvažiavimo klausime.

Į Kadangi prieš “Laisvės” svvažiavimą 
(atsirado gerai organizuota opozicija, 
kurios tikslu buvo užgriebti dienraštį 
“Laisvę” ir išplėšti iŠ Komunistų 
Partijos vadovybės, kaip tai paaiš
kėjo laike suvažiavimo. Kadangi i 
skloka buvo suorganizuota ir subu- 
davota ant išmislų ir šmeižtų pama-

kad: pribūti jėgos boįševikų 
mitingą draikyti,; į areštuoti 
<4sukilėlius.” ; : Kaip bematai 
pribuvęs policijqs, 'yežimas ir 
visus, kaipo; ^bolševikus,” be 
pasiaiškinimų py vežė j polici-i 
jos stotį. Ten pradėjo tirti jų 
to “mitingo’’ veikimą, Jiems' 
esant gerais katalikais, po ne- j

BINGHAMTON, N. Y. |

Civiliai Šliubai
_ f Anądien Binghamton Sun

ilgo tyrjnėjimo, matomai, ūž--minėjo, jog šiemet į pusantro 
sistojus kukiam kunigui ir pa-j mėnesio laiko miesto teisėjas 
aiškinus, kad jie, kaipo kata- sušjiūbavojo 10 poru, VadL 
likai, tik keikę bolševikus, o Į naši, kuomet dievnamių yra 
policininkas nesupratęs, ką jie 
kalba,—juos išteisino. Tuo
met juos be jokių “belų” pa-

. • Sąžiningi drau- 
I (pu, kurie buvo įtraukti į skloka, 
Į laike suvažiavimo apleido juos ir 
I pasisakė už Kom. Partiją . Bet da
lis draugų pasiliko su skloka ir lai
džia visokias paskalas, demoralizuo
ja darbininkų vienybę, kuri šiandie
ną yi’a taip reikalinga. Kad išrišti 
šį svarbų klausimą, mes turim visa
pusiai apkalbėti, isdiskusuoti ir pri- 

, eiti prie bendro supratimo, prie ben- 
’ dro darbo. Todėl mes ’ kviečiame 

I kiekvieną darbininką, kiekviena “Lai- 
I s vės” skaitytoją ir rėmėją atsilanky- | 
ti j šias diskusijas ir prisidėti prie ■ 
išrišimo Šio taip svarbaus klausimo. 1 
Komisija. 47-9

DETROIT, MICH.
LABAI SVARBUS SUSIRINKI

MAS.
( šeštadienį, 28 vasario (February), 
I Draugijų svetainėj, 4637 W. Vernor 
I Highway, Įvyks susirinkimas visų 
“Laisvės” ir “Vilnies” skaitytoji! ir 

i rėmėjų; taipgi visų darbininkiškų !
organizacijų narių. Prasidės 7:30 v. I 

I vakare. Šiame susirinkime komisija ■ 
I išduos raportą už. 7 mėnesius iš mū- 
■ sų “Žinių Skyriaus” “’.Tlny”. Taip
gi bus plačiai apkalbėta pastarieji 
Įvykiai ‘^Laisves” šėrininkų (suvažia- ■ 
vime. Dalyvaus d. D1 M. šėlomskas į 
iš Brooklyno ir nušvies visus įVy-! 
kius. Tat visi t dąlyyąukit tame susi- j 
rinkime.

Sekmadienį, 1 kovo (March), bus; 
APLA. 3 Apskričio antra konfercn- ■ 

j rija, Draugijų svetainėj. Prasidės .|Q, 
I vai. ryte. Visi delegatai Ir kuo]5i/ 
j valdybos dalyvankit.
i Sekmadienį, 1 kovo, 6:30 vai. va-1 
; kare, AŽVD. perstatys 2 veiksmų1 
' veikalėlį iš rusų-japonų karo “Liud- i 
j nos Valandėlės”, Lietuvių svetainėj, i 
į 25-ta gatve ir Vernor Highway, 
i Jžanga suaugusiems 50c. Kviečiame 
visus atsilankyti.
(45-49) Komisija.

SVARBIOS KNYGOS
Aplaikėme iš Užsienio Labai Svarbių Knygų:

LIETUVOS EKONOMINĖ
GEOGRAFIJA

Paraše R, Rasikas
Aprašomi Sekanti Svarbūs Dalykai:

Prigimties ir Visuomenės Sąlygos; žemės Ūkis; Pramonė; 
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo 
žai; ir Perspektyvos.

Knyga iš 112 Puslapių. Kaina 50 C^ntų

NUPIGINTA KAINA!

KAS TAI YRA TROCKIZNAS?
PARAŠĖ A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija* revoliucinio judėjimo vystymai! Rusijoj. 
Joje rasite Lenino alsižymėjimus kovose šų įvairiais šarlatanais oe- 
siplakančiais prie darbininkų . judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
Trockis nuo pat Įsistelgimo Bolševikų Partijos Rusijoje iki proletari
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Le
ninui, Trockis panorėjo įtikinti pasaulį, jog jis buvęs augįčisu 
Lenino, bet svietas , to, nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTŲ!

Pnsirodo, koks policijos var-

pristatyta kuone ant kiekvie
no gatves kampo, kuomet re
liginiai atstovai visa gerkle 
šaukia žmones prie dievo, jau
nos porelės ženybinį gyveni
mą riša civiliu šliūbu, Įgri
so žmonėms tie vortinkliais 

w ___ i burtai.
f žmonės vis drąsiau ir drąsiau 

eina pro bažnyčias prie civi-

CLEVELAND, OHIO
i A. L. D. L. D. 22 kuopos susirin
kimas bus ketvirtadienį, 26 vasario, 
Grdinos svetainėj, SL Clair Ave. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Visi na-

I rial ateikit, yra svarbių reikalų ap- 
i tarti* Pasistengkit ir mokesčius uŽ- 
I simokėti, kad galėtumėte gauti nau- 
! ją knygą, “Aliejus,” kaip tik bus 
j užbaigta spausdinti. Bedarbiai, ne-1 
> turinti pinigų, neprivalot pasitrauk- 
’ ti iš draugijos, bei pranešk!t kuopos 
j susirinkime, kad neišgalit 
I ti, tuomet būsite nariais 
knygas. Sekr. D. P.

užsimokė- 
ir gausite

LIETUVIS GRABOHJUS

na vi m o

PRALOTAS OLŠAUSKAS

SuBNišti, suspardyti ir sū-'smęj, tuoj areštuoja. Štai kaip
draskytais drabužiais darbi- jie bijosi paleisti iš savo ran-j_4_,,_;
ninkaį tų tadelit maitintojai, fcų gerovę! Bet mes, darbi- Ward'/^ i a,

Lsumefiri į policijos vežimus, Įkinkai, kad ir požemiuose sa-Įi».*^E ^an“ kūnas
< šiek tiek atsikvėpę, meta pa-.yo reikalus apkalbėsime, o 
■ smerkiančius žodžius savo ” * j 4 j"■

kankintojams ir visai kapita-Į

Gi kas, ar ne bažnyčių at-

patar-

ir ui

Norintieji ge

riausio

ž c m 9 kuinų, 

nuliūdimo va* 

landoj, šauki-

( LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė* Dabar galima gauti nau
ją, padidintą laidą. Kaina 20 centą

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
teresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona
las’’ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spauda nerašė ir slėgė pra
loto darbus nuo parapijom). Vienok apie bylą iš mūsų laikraščio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žin geidauja pik
čiaus sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyveni* 
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip tik 
į tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

pergalė mūsų turi būti
listų klnsei, kuri diktuoja mus i Areštuotų jų Darbininkų ‘Bylų’ r* • * < •
kankinti. Ypatingai davė ga- ■ - . ■
na jspQdinga kovos vaizdą a- 

I raitai 23 d. sausio, kada įvy
ko d. Lenino septynių metų

Į mirties sukaktuvių paminėjt- 
I mas, kuriame buvo areštuota 
v 18 drgg. darbininkų. Visi, 
O nors smarkiai apdraskyti kapi- 
i.jįąHstų šunų, bet jų veiduose 
' nesimatė nei mažiausio nuliū- 
| dimo bei nusilenkimo bbde- 
I llama. Sugrūsti j vieną polici

jos vežimą, kuriamę tavo 14 
draugų, metą keliatą pasmer
kiančių policiją žodžių, vėliau; 
užtraukė sutartinai ihterna-i

I cionalą. Dar nebaigus Inter- ■ 
| naeionalą dainuoti> - i
\ iva^iAvn 191 H

stoti, kur policiją, atrakinus I ja ironingomis savo aktais irjmo g ky, nai-ė. 
duris, atsistojusi pradėjo Šauk- paleidžia su įsakymu: “J Ha 1 ’ 
ti, kad eitame laukan iš ją | bylos nukeliamos į sekančią nio gyvenimo.

į vežimo. Areštuotieji neaijiir Į savaitę, tokią ir tokią dieną.” e ■—
dinrfumi trankia naAknfaininfi * Atvykus sekančia savaite, nu- Senas Laisvamanis.

PATERSON, N. J.
L. D. L. D. 84 kuopos susirin- 

. . - . -t - - o _ — Kuncus bus sekmadienį, 1 kovo, po
Kierj Horvaltą ? O Horvattas I No. 62 Lafayette St., 2 vai. po pie- 
šiandien, nuskriaudęs tūkstan-1 Sis susirinkimas bus labai svar- v* „ jv- • i bus, todėl visi nariai• ateikit laiku.
C1US žmonių, džiaugiasi kur Atsivežkit ir naujų narių. Sekr. E.

. Atbulkal- Klndera. 47-8
nierių garbinamas dievas ne- 
sulaikė-neauklupdė š e 1 m avo-' 
jantį Horvattą. Nosuklupdį 
dėlto, kad jis suklupdyti nega-!
Ii. Tas dievulis yra bejėgis., 
Jis yra išmislas—pasaka. 

Juo greičiau žmonės 
bažnytinių burtų ir 
prasibl/tivo, tuo jiems 
išeina ant naudos*

Daug aukų prigaudžius, po
licija, pasirodė, kad apkaltini- 
'mų pritrūko. Tą dalyką iške
lia aikštėn bylų eigą. Mat, 
pradėjo "bylas” vesti su se
kančia diena po areštavimo. 
Bet tas bylų vedimas pasirodė 
tik atviras tyčiojimasis iš a- 
reštuotųjų. Dabar, rašant šiuos 
žodžius, jau prabėgo arti mė
nuo laiko, o “bylas“ dar ne
išsprendžia. Šaukia kievieną __ ___ _______
savaitę po vieną ar du kartu Klementas Kulbis su Mare Ja- 
j teisiną, ten išlaiko po ištisą ruševičiūte; civiliu šliūbu.

■f". T . ’ r . - -B- - į — I „VAU lOVClJLUAJUS rjilCLU*

uamuuui, policijos Į teisėjai kaltinamus, pertikrina vių Svetainės šėrininkas, o Ma- Į 
vežimas įvažiavo j policijos sulig pavardžių, nufotografuo- rė yra Liet. Darb. Susivieniji-i - -fc-A M I IA «1» AVI i vmzxirva 1 a o Ir imte ■ir* I   /» 1   T . , _. . io Linkėtina jau-

Jūs navedžiams gražaus šeimyni-! Q)
1 n Ai n I _ ________ • 1

Apsivedė KulbU
Jarusevičiūte

Pradžioj vasario

nuo I 
pasakų 
patiems

su

apsivedė

tės pas.: — -

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broad way 

SOUTH BOSTON, xMASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Strec 

Tel.: So- Boston 0304-WPŪSLĖS BĖDOS
Dr. Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĖRALAI
Tai pirmutinė knyga lietuvių kalboje šiuom taip svarbiu visiems I 
klausimu. Dr. Kaškiaučius, popuiiariškas straipsnių apie sveikatą ra
šytojas, yra visų mūsų laikraščių skaitytojų labai mylimas* Šioj 
knygoj jūs atrasite jį pačioj augštumoj, turtingume jo argumentų ir 
gražume lietuviškos kalbos.
Jeigu jūs įsigeriate del sveikatos, del smagumo, del ‘'kompanijos,* 
del pamiršimo savo būdų,—tai šioje knygoje surasite rezultatm, ko
kiu jūs gausite.—žodžiu, Čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogau 
-veikalai ir kiek jis ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose su visu prisiuntimn tiktži 
$1.00. Siųskite užsakymu^ sekančiai—

Vilkinti pavojinga, jei vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite gamtos. ‘'Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem 
Oil Capsules’* greitai pataisys. Tai 200 metų vaistas, naujos me
dicinoje pažangos pagerintas. Malonus ir lengvas vanoti. Inkstus 
ir svarbius organus laikykite sveikatoje su “New and Improved 
Gold Medal Haar- AND IMPROk

vardo dėžutėse. Ne-

lem Oil Capsules”

Lc “Gold Medai” 
imkite kitokių.

APYSAKA “BADAS”
Puikus piešiny^ gyvųjų gyyenimo vaizdųJ Aiškiame pavydai© akai- 

tydamas matai, kaip jaunas vyrai lankęsi augėlesnės mokyklas, to- 
rjs talento ir ambicijos literatiniame darbe, neranda pasisekimo, 
čia nupiešta jo svajones apie perteklių ir saldų gyvenimų. Nevyks- 
tani taip, kaip įsisvajojęs, įpuola Į rūpesčius, atsiduria skurde ir 
net ir tokiose aplinkybėse turi laimės ir meilėje. Taip pat Čia ma- I 
ty.-ite, kaip militariai žmonės kuo ne prievarta tvirkina varguose 
paskendusias moteris.

Knyga 260 puslapiu,
Audimo vlrŠais dabar 50c.

dieną ir tik vakare pasisaukia Į Klementas yra stambus Lietu-! [I 0,4^ 
teisėjai "kaltinamus. nertikrina whi ! '• H V Lietuvos Darbininkės ir Poniulės

dindami traukia paakutiiuuA kvykus sekančią savaitę, nu- 
• žodžius Internacionalo. ne-Jrodytą dieną, vėl išlaukus per 

s klausydami pavergėją šauki- ištisą dieną, tenka išgirsti nei 
mo..* j kiek neskirtingesnį įsakymą.
Vienas dalykas vertas pami-Į^a.^a ktiom pasibaigs tos 

nėjimo, tai tas, kad areštuotos t bylos, jokių aiškumų nesima-

JAUČIATĖS PASENĖS IR
NUSILPNĖJĘS?

to. Tas parodo, kad teisėjai, 
šarvuodamiesi biblijos “tieso-j 
mis/’ nebegali greitai išmislyti: 
apkaltinimus. Tiesioginiai ir 
su buržuaziniais įstatymais va
dovaudamiesi negali apkaltin-| 
ti, nes patys buvo išdavę leidi-D*iav<>toja8. stCbnkius
mus minėtiems parengimams, tuS^no?tbų:d“r^
kuriuos policija išdraskė, pri- ;^r!”U4T^i,“r 
gaudydami tiek autu, kuriems ^var^ių žmonių . Nu^Tėne

4 V n _ i turi savy i'nžad* Knresi>ė« jrvūik.tik ant popieros paskelbė ap- (i ^yvcnim^ 
kaltinimus ^sukilėliais,” 
fiko sulaikytojais” ir kt 
tininkų” dalyvavimas “bylose”j

šešios moterys darbininkes, 
kurių tarpe buvo dar visiškai 

f jaunų, ąpie 15 metų amžiaus 
mergaičių, bet visos gana en
ergingai laikėsi, nerodė nei 
mažiausio nusiminimo ar pra
šymo pasigailėjimų... Visos 
laikėsi, kaip tikros kovotojos, 
nes gyvenimo sunkios sąlygos 

: darbininkus verčia kovoti. 
■Tuomi pavyzdžiu turėtų eiti 

visos moteiys. Stodamos į ko
* vojąnčių darbininkų eilės 

grumtis del geresnių gyveni- . -
mp sąlygų, būsite darbininkų J1 nas’ nes įsakyta, jeigu ne- 
gerbiamos. j dalyvaus, tai bus vėl areštuo-

Is to tenka spręsti, kad dar- kaucija likviduojama.'
bininkų kaskart randasi dau-l Asmeniniais atžvilgiais, a- 
giau, kurie taip pasiryžusiai ratuotųjų sąlygos apgailėtu j 
stoja savo reikalas gintL lr,n.08* KQrie dirba, tiems gi’ę-*j 
jeigu susidarytų didesnė minia rantas pavojus papulti į 
kovingų darbininkų, tai mūsų /bedarbių eiles. Kitas dalykas, 
(darbininkų) laimėjimas būtų ‘^ai tįek d uodą galimybės po- 
netolimoje ateityje. Ir tas jsitėmyti aukas, kad se
res būti! Tie draugai ku-Imančiuose darbininkų parengi- 
riem teko paragauti policijos niuose be jokių abejonių galė- 
g<vaisių,H tai buvo tikrą ko- paimti sau tinkamą auką 
munistinė lekcija, kuri nustatė ĮmAnkinimuL

Ad Ti
j Jčton jusi? sveikam yra menku ir jūs j«ni- 
čiBte* pasenęs ir pnvargeH, turiu- mažu ai>c- 
CiUj. Am varjrina nerviilunuui 
inkscq pūiUėt fiicarimas, k U m1 
gvroje. Žudote svarumu ir stipru 
Bvrai n«AŲ pažibėti ir aksikeiks 
vargę ir sudribę, vartnkit*- Nu 
par kelius diena* ir paste 
daug stipresniu ir nėriau pnsija 

Nuza/Tonr yra NaHnnalu S 
j Spėkų Btulavotojas. Jj* imdar 
j rolUmuuns žmonių. Ji. evr«Kuiiv 
; ir nugali knnKtipacijfi, sutoiki* 
' <knu| krauju gaivina ir
fr^pervin^ ir padidina svnnuzu) si>

---- ‘ . Nusta-Tone 
į turi savy i rižad* tjcntsn*** sveikatos —naujo

vai»Uj jau-davėjal parduoda Nuk*- 
tril- 1 Tone. Jeigu JO*ų pardavėja* neturėtų jų 

iz Qi ; Hlnkc, napmiykfe jį užsakyti- jų dal jūš Ii 
K.Ž11- | džiabėrio.

i©

THE COLLECTED WORKS OF Parašė V. Kapsukas
Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metų revoliucijos laiku iki šių dienų darbininkių vei
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 cental

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR AT ONE-HALF PRICE

SO. BOSTON, MASS.
A. L D. L. D. 2 kuopos susirinki

mas bus seredot 25 vasario, Kiiubo 
sveWnej, 376 Broadway, 7:30 val

yta

mas bus seredoj, 25 vasario, K 
svetainėj, 376 Broadway, 7:30 
vakare. ** 
svarbių

jų pasauliožvalga, už kurią jie 
ir gyvybes negailės kovoje su 
valdančia kapitalistu klase. 
Nes kerštas prieš budelius de
ga kiekvienam kratinėje.

Visi nariai ateikit, 
reikalų. Komi tetas.

NEWARK, N, J. 
ir linksmą bailų rengia 
D. 5 kuopa subatoji 28 va- 
Kubio svetainėj, 70 Jack- 
Pradžia 7:30 vaL vakare.

Everything contained in the original ____
'Issued by International Publishers

Six BOOKS NOW PUBLISHED

edition

Policija ir Už Žodį 'Bosevikas’ 
Areštuoja

Aną dieną užėjęs vienas lie
tuvis, K., pas mano šeiminio 
kus, pradėjo keikti valdžią, temą.

Darbininkus Tuomi Nenugąs
dins

Jie stengiasi visokiais bū
dais eiti prie užsmaugimo ky
lančios prieš skriaudėjus dar
bo liaudies. Kurie pereina 
per vinim inimą “bylos” eigą, 
gauna tvirtą kovos pasaulė
žvalgą prieš šią pūvančią sis-

Didelį 
L D. L. 
šorio, J. 
son SL M___ H
Draugės ir draugai, A. L. D. L. D. 
5 kuopa, dalyvaudama ir remdama 
darbininkų judėjimą kovose, kaip tai, 
gelbstint “Daily Worteriui,” siun
čiant delegatą j Washingtoną ir 1d-1 
tais dalykais, ištuštino savo Iždą. 
Todėl kreipiasi pas jus, kurie esate 
nariais ir kurie esate pritarėjais- 
rėmėjais darbininkiško judėjimo, at-Į 
slankytumėte j šį balių ir paremtu-* 
mėtė. A. L L. D. kuopelę finan
siniai ir kariu pasiliBkžaiidtumėte 
susiėję su draugais ir pažįstamais. 
Kviečia visus A. L. D. L. D. 5 kuo
pos komisija. 47-81

“LAISVE”
46 Ten Eyck Street

Usually $18.50NOW $9.25
ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.

Buy these books from

Brooklyn, N. V.

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera
tūra, Išvertus ii’ Išleidus M. Gorkio

Apysakų

MOTINA
i Ten nupiešiama skurdus darbininkų gyvenimas po 

kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama plėti
mosi revoliucinės dvasios, kylančios darbininkų ko
vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parodo kaip 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbutia- 
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams.

čia matosi, kaip klasiniai sąmoningi darbininkai turi var
go ir su prasigėrusiais, tamsybėje skęstančiais darbinin
kais, kurie yra įtakoje bažnyčios, nusistatę nemąstyti ir 
atsidavę “dievo valiai.” • '

Tai kūrinys piešianti gyvenimą reališkiausiais vaizdais: 
Motinos rūpesčiai, revoliucionierių planavimas vadovauti 
darbininkų kovose, šnipų sekiojimas revoliucionierių, areš
tai) skaudžios bausmės carinių teismų ir sunkenybės revo-, 
buciniam darbui. Tariaus, nepaisant visų skerspainių re- 
voliucioinieriai veikia viltingai. Pas juos žyd romansą! 
gyvuoja slaptų mokyklų klesos, it jie vadovaują didelėse 
darbininkų kovose, kurias kai jūrių bangos kylą vieną po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinius.

Knyga iš 510 Puslapių 
Slipriais Popieriniais Apdarais Kaina flAU 

Drabužio Apdarais Kaina $1.50
VIsų čia suminėtų knygų reikalaukite iš

“LAISVĖS* ADMINISTRACIJOS
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y*
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ALDLD Centro Komiteto Posėdis
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ALDLD Centro Komiteto po-ikoti §50 ir raginti visus drau- 
sėdis atsibuvo vasario 19 d., gus remti komunistinį darbą, 
'Laisvės” redakcijoje. Daly-Į remti Centro Biurą ir Agitaci- 
vavo visi nariai, išskiriant d.'jos Fondą.

| Taurą.
Drg. Mizara, kuris tik su- draugė J. Bondzi pavasarį iš- ‘ 

gryžo po maršruto, davė ra- važiuoja ant ilgo laiko į Mas- 
portą apie organizacijos stovį.įkvą mokintis Vakari] Tautų ! 
Pažymėjo, kad labai daug Universitetan, tai ji pridavė 
yra apsileidimo, vietomis rezignaciją iš ALDLD pentro 
draugai rengia prakalbas, bet Komiteto ir iždininkės vietos, 
neišgarsina jas, plakatai guli Į jos vietą pakviesta d. V. Bo- 
ir jais niekas nesirūpina. vinas, nes d. H. N. JeskeviėiQ-|

Sekretoriaus pareigas eider-jtė turi labai daug darbo LDS 
mas daug patyriau apie orga- ir negalėjo įeiti. Į iždininko 
nizaciją. Daugelis mūsų kuo-'vietą išrinkta Dr. J. J. Kai- 
py yra silpnų, reikia, kad visi kiaučius. Visų kuopų valdi- 
draugai ir draugės, kaip iš'niekai, jsitėmykite, kad nuo 
kuopą, taip ir apskričių vai-1; dabar rašykite čekius ne drau- 
dybą, susirūpintų organizacija, (ges J. Bondzi vardų, bet Dr. 
nes daugelis kuopų yra labai ld. J. Kaškiaučiaus. 
neskaitlingos. Būtinai reikia Į ~ 
pakelti jų narių skaičių. Iš J 
19 kuopų, kurios buvo miru-i 
sios 1930 metais, jau likosi 9' 
atgaivintos. Viena susitvėrė 
nauja ir keliose vietose tveria
si. Tai pasekmė visų draugų 
darbo.

BąTtlniorės 25 kuopos ir 
Montrealo 137 kuopos skun-. 
dai ir nesutikimai svarstyta.: 
Centro Komitetas nutarė, kad. 
pasiremiant faktais, išnešti 
tais klausimais atatinkamas 
rezoliucijas ir nurodyti, kur; 
yra klaidos ir kaip draugai tū
lį vengti jy.

Atsikreipus Tarptautiniam 
Darbininku Apsigynimui per 
draugę Akerman, nutarta iš 
iždo paaukoti $50, nes labai 
daug yra bylų. Taipgi nutar-i 
ta raginti visas ALDLD kuo n as I 
ir draugus, kad remtu TDA. sustatyta 
ALDLD CK. tuom klausimu. 
pateiks platesni atsišaukimą. ' 

Atsikreipus Centro Biurui 
paramos, kuris turi tiek daug į 
didelių darbų, nutaria paau-l

Kadangi musų iždininkė

ir “Darb. Baiso91 skaityto-* 
jai'skaitytojos. Bus daug 
svarbių reikalų apkalbama 
ir išduota raportas iž uLai- 
fiVes0 šėrininkų stfvažiavi* 
nro.

Draugai, šiandien turime 
labai daug svarbių organi
zacinių reikalų. Daug dide
lių darbų prieš mūsų akis> 
daug svarbių klausim ųt ku
riuos tupėsime apsvarstyti. 
BSldme visi laiku.

LKP. Sek. M—Ica.

5 Žmones Žuvo Audroje

PALERMO, Sicilija.—Čia 
baisioj audroj žuvo penki 
žmonės. -Sugriautą daug na
mų ir tiltų.

I Iždininką? A. ? Ve^da, 7715 DByton 
Į Ave.
I Iždo globėjai: E. VegelienJ ir O.

Guntanenė.
Draugijos susirinkimai atsibttna 

kas ketvirtą nedėldieui kiekvieno 
^ufenesio, Lietuvių Svetainėj, 25th St 
ir Dix A ve,. 3 vai. po pietoj.
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Puslapis Penktas

DR. H. MENDLOWITZ

414

Eb

St.,

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ /Zz
žinomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

ŠV. ROKO DRAUGIJA, 
monteLlo, Mass. 

valdybas
Pirm. V. GeTUsevlSus, 51 Glendale 

i st- iViče-Pinn. M._____ y
Užrašų Rašt. J, Stoškus, 20 Faxon

' St
Fin. Rašt. J.

Ave.
j Iždininkai IT. Petrauskas, 29 Merton 

St.
Į Iždo Globėjai: S. Petravišia, 162 

Melrose St.
D, Vetkąuškąą, 33 Andover -St.

Drangjto Adresai, Kmios 
Turi ‘laisvę” už Organ# j

APLA CENTRO' KOMITETO j 
ANTRASAI

•k. T. L. A. ANTRAJAI TWI M. į

A.P.L.A CENTRO PILD. KOMITETAS: I 
( Ptraalninka*—<F. BOGERS. , 312 Orason St., j 

Corllsa Bta., Pittabwrsb. Pu. . —, - - —-----zza —-------- -  - ?-
' VI^Pfcrmintakn»-K. CTAAINBKAS, P. O. j MaTŠ&lka J. Wlipa®«tfe, 19 AMCf 

Box 555. New Kcpxinirton. Pa. - — . « <.
Eekrctorftw—J. MILIAUSKAS. ( 

trarti Ave.. McKecs Roękt». Pn. 
Udlnink»—K. Urmonas, 37 Norwich Ave.. 

Weal View, Pa.
<31obiki»—

G. Uranai. 41W Ubmry St.. Braddock. Pa. 
i A. Žvirblis. 3012 Bremen Ave., B reni- 

wood, Pa.
J. Urbonas, 1925 Hannmu Way, S. S. 

PiTtsbunrh. Pa.
I A. P. L. aTFINANSŲ SEKRETORIŲ 

ANTRAAAI
' Kp. Sekretorius Ir antrašas. <

J.—Saulis, 3225 Stafford St.. Corliss SU., j 
! Pittsburgh, Pa. I

3— P. Smtallenž. 108 CreM SI.. Caraesie. , piTTSBURGHO IR APIELINKĖS
4— pU Grabauskas, R6 SWstars Rd., She-j PRIEŠFAŠISTINIS K-TAS, 1931:

nnndoah. Pa. ,
5— M. Paulavlčiimė, 128 E. Monroe St., 

MuĄdob, Pa.
6— M. E. CūštericrtC, 19841 Benwood Ave.. 

Cimreiand. Ohio*
7— J". D. Sliekas, 3121 Elroy Ave.. Brent

wood, Pa.
8— W. SUČlnskns, 2310 Sarah SL. S. S. 

Pittsburgh. Pa.
9— J. Yosndavlfe. 588—3rd Ave., New 

Kcnsincrton. Pa.
10_j, Albauskis, 1100 Union Ave., Chicago 

neūhts. III. >
11— Anna Adomaitis. 1039—tth Si., Monon-

aahela. Pa. .
12— John Klnderis, 439 Maplewood Ave., 

AmbrMae, Pi. .
18—Antenas MiiiuAb. P. O. Box 151. 

to®Kt P<* „ - cN—duo. Urbone. 4M Library SL, 
dofk, Ttu _ _

15—p. va Maustei s. SOO Tcdd St, Aliquippa.
Pa; 

rW—«.______ _____ -
T\ir(Je Creek, Pa.

v j ir K. Stašinskas. Smulkiu su-! w—a' bm-Kaciangi .jau Mrklktajn^. fb,
Susivieni|imasj^7 4 ~ -

Visiems- aukotojams
Aii.D.LuD. širdingai ačiū.

Povilaitic.

-NEW KENSINGTON, PA.
I>rg. R. Mizaros PraJkalboB
Vakario 8 d., 1981 m., įvy

ko prakalbos, kurias surengė 
AkL.D.LuD. 4-tas Apskritys ir 
AXuDJL.D. vtetinfe kuopa. Kai-Į 
bėjo drg. R. Mjzara. Pirmoj | 
temoj kalbčjt) apie bedarbę, į 
bedarbių apdraudą ir, ateivių 
registraciją; taipgi nupiešė, ( 
kas yra A.L.D.L.D. Kvietė i 
darbininkus *prisirašyti prie j 
šios orgairizadjos ir skaityti į 
jos išleistas knygas. Antroj j 
temoj kalbėjo apie Lietuvių' 
Darbininkų Susivienijimą

Darbininkišku žvilgsniu, ga-

Wood-

Miškinis, 9 Burton St*

Stripinis, 49 Sawtell

St. Visi Montello, Mass.
Susirinkimus laiko pirmą c*redą 

kiekvieno mėnesio.
S. Mačiulaitie. 57 Arthur Si.
Ames St,; M. Jazukcvicsia, 163
Ames St; P. krušas, 141 SawteU 

i Ave.
Į Maršalka F. Saulėmis, 20 Faxon St.

Visi Montello, Mass.
Susirinkimai a tribūne paskutini 

Ipanedelj kiekvieno mėnesio.

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
TEL, MIDWOOD 8-6261

Draugai iš Los Angeles kuo
pos davė sumahymą, kad tų 
tėvų vaikai būtų priimami ant 
šeimyniškos mokesties, tai yra, 
kad jie mokėtų tik po 10 cen
tų metinių mokesčių ir knygas 
gaus tik tie, kurie iš tos šei-į 
mynos moka pilną mokestį, o • 
kiti nariai padės veikime. Su- Įima sakyti, kad prakalbos t>a-[ 
manymas priimtas. Įvyko gerai. Taipgi buvo ren-l

Centro Komitetas Užgyrė-karnos aukos del padengimo’ 
d. šolomsko pareiškimą dėlei:lėšų ir T. D. Apsigynimui. Au- 
įvykių Laisvės" šėrininkų su-jkojo šie draugai po 50c: ISlJ 
važiavimo metu. IEžeritokis, P. fcriščiūrMis, K.!

c at rvr is no i Aidukas, G. Stonis, S. Biieviėe,ISumanymas ALDLD 28 kuo- ~ o tį.. - •i i >• j *xi * x i D. S. Bijeviciutė, B. Blujus,!nos, kad Centras išleistu lape-l A o. . x Ar L. -v! x .» i A. Stoniene, A. YeBudavičionėhus apie Biržiškos atsilanky-1TZ I
mo reikšmį. 
Priešfašistinis 
yra išleidęs tokius lapelius, 
tai nutarta, kad visos ALDLD I 
kuopos juos platintų.

Knygos “Aliejus” jau yra 
iki 500 puslapių,! s

Darbas varomas visa sparta ParyŽlBje
pirmyn. *

ALDLD Centro Komiteto
Sekr. D. M. Šolomskas.

Pirm. S. Ivanauskas, 854 Marguerite 
Ave., Wilmerding, Pa.

Pirm, pagelb. W. A. Kairys, 
Broadway, Pitcairn, Pa.

Pro t. sekr. A. K. Sliekienė, 3121 
roy Ave., Pittsburgh, Pa.

Ižd. J. Gataveckas, 109 Cress 
Carnegie, Pa.

Fin. sela*. J. Urbonas, 1925 Harcurn 
i Way, S. S Pittsburgh, Pa.

Vcsla-

Brad-

AUŠROS DRAUGIJOS 
ELIZABETH, N. J. 
Valdybos Adresai:
Poškus, 211 First St.Pirm.

Pirm. pag. S. Rinkevičius, 121
Clark PI.

Iždininkas V. Paulauskas, 228 Į
Clark PI.

Nut. Sekr. B. Barkauskas, 255 Į

J. KAVALIAUSKAS
UETUV1S CRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS
Laisniuotaa New Jersey 

ir Pennfiylvanijos valstijose
Užtikrinu, kad mano pat&iiuiTiinaa 
bus atatinkamiauriaB Ir už prieinamą 
kalną. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell------------------------ Oregon 5136
Keystone_____ ________Main 1417

iiigiiioiironmiiiOHipHtaiiFafiiaiHairioifiemži Hgl-!

ALD.LD. 163 Kp. Užgyrė "L.” Bendrovės Šeri 
ninku Suvažiavimo Nutarimą Palikti “L

Komunistą Partijos Kontrolėje
TORONTO, Ont.—Vasa-[“Laisvės” komunistinę Imi- 

rio 18 d. ALDLD 162 kp. Ją ir pasižadame visuomet
A^MrAk eiriVTA CĮT-TC" 1 ITm 1/71 _ I 174*1.1*1 I 1 CJ.11 ItO 0101/4D1X1 if) Q

me plačiai apkalbėjo “Lais-I— 
vės’’ Bendrovės i 
suvažiavime pasikėsi n i m ą 
ištraukti “Laisvę” iš po Ko
munistų Partijos kontrolės.

Ekonominiam krizini au
gant į gylį ir plotį, darbinin
kų 'gyvenimas su kiekviena 
diena sunkėja. Reakcija 
kiekvieną darbininkii pasi
judinimą persekioja. Kad j 
pagerinti darbininkų būvį, 
yra reikalinga vieninga dar
bininkų klasės kova, kova 
už darbininkų klasės reika
lus, Ta kova tik tuomet bus 
pasekminga, kuomet visos 
darbininkiškos organizaci
jos pasiduos Komunistų 
Partijos vadovavimui.

Bet tokiuo reakcijos, 
spaudimo laiku dalis “Lais-iį

Levine, 242 Fonn Xve. 'Extension, 

Prėfkža, P. O- Box 201, Minden, 
Vju 

.tyrhis. Box 126. Sloyan. pa, 
vJbalfkiė. 70-12 Link Cl., Maaiieth, 
Y. 

Sodeikis. 1324 Powcrsciale
•J Younuatown. Ohio.

vnrdptl U5 A. DolininkaiČiūtė. 41 Bekert St, v ai u c r z|o N Y
26—A. Dambftuskas, 221 E. Mahunoy 

Gjrardviltn, Pa,
i iT7—Motiejus Bnvutla. Box 21. Wilsonville. <H. , _ _ __ _ ___.. ..... . , _______ _____ ,
j 29-Atrtanas Kublfakis, Box 236, Coal Cen- 144 parL jį Įfrj0 Globėjas 

ter, Pn. . T TF 1—r-.! L
31}—.1. Ldfmaitis. 107 N. Duquoln St. Ben- 

r į III.
Zttbndcas, 2304 Hewitt Su. 

įratnek, Midi
! 32—Bkteuiauakas, 09 On k St.,

| 88—A. B. ShaHnn, 121 
Grand Rapids, Mich.

34.—Andrius Minkėlls, P. O TBox 147, Royal- 
I ton, TU.
i 35—K. Biitrtionas. D4 
I kin. T”-pn- 

rei-

| Laiko Konfe^eaci^

PARYŽlUS.-^ionai 
buvo Anglijos užsienio
kalų sekretorius socialfa- i 
ristas Hendersonas ir laiko 
konferenciją su Francijos 

j valdžios atstows. Derybos' ,t_ 
i eina delei karo laivyno, bet, i 
žinoma, ne tam, kad suma- «- 
žinti Anglijos ir Fi’anrijosi 

(laivynus. Anglija ir Vran-

86—Ch. VaiMūnaa. P.

r

Pine St.
FIn. Sekr. A. Grigutis, 2122 Ingalls 

I Duoklių Rinkėje s D. Grigutis, 30 
. Dayton Št.

I Iždo^ Globėjas P. Kalnietienė, 

į J. Krakaufik£s, 300 First St.
Organo Sekr. V. K. Sheralis, 120 

HetD*, So. Park St.
Easton, I Maršalka J. Kičoijia, 259 Broadway 

i Aušros Draugijos susirinkimai 
Scribner Ave., Į įvyksta antrą kotvirtadienj kiekvie- 

i no men., L. L. svetainėj, 269-73 
Second St,. Elizabeth, N. J. Pra- 

N". Vine pt., Shxmn- ! džia 8-tą vai. vakare.
O. Bok SOO, Harris-

O. Box 56», Cnstle j

102 E. <th Su. Went į

514 Autumn Avc.. Col- I

L383 Antlrits SL, Akron.

Ave.,

Buf- Aven Linden, M J.

mėnesiniame savo susirinki- remti. Mūsų pageidavimas eįta 1W)rį 8usitarii kain sek- i — ’ ” • laisvė” turi Stovėti įa- J^iau apsiginkiu(>tL Vo-

šėrinmkų j siu kovos vadovybėj po 'Ko- kjetija kreivai žiūri į šitas.
Sen n i m n * mnni a t n TnPaimaninnJlln mil- J_______munistų Internacionalo rau

dona vėliava.
Kuopos Org.

V. Raila,
Sekretorius

L Ella.

PHILADELPHIA, PA
Pataisome Klaidą

Draugė U. šapranauskienė 
rašo protestą, kad LDSA. V 
Rajono aukos nebuvo tinka
mai paskelbtos “Laisvėje.0 
Tas įvyko todėl, kad “Lais
vės0 adm. gavo tik 20 dol., tai 
taip ir paskelbė. Niekas ne
norėjo jokios bėdos mesti tai 
draugei.-

Draugė ražo, kad aukauta 
buvo sekamai: “Daily Worke- 

(riui°—$10; Komunistų Parti- 
vėš” Bendroves šėrininkų1 jai—$5; Lenkų politiniam ka
tame suvažiavime, sąmonin- diniam—$5; Bedarbių Tarybai 
gai ar nesąmoningai neį-- 
vertindami Komunistų Par- Į 
tijos kaipo darbo klasės ir 
jos spaudos vadovės, buvo 
sudarę tam tikra skloką, 
kad ištraukus dienraštį 
“Laisvu” iš po Komunistų n v. m i j 
Partijos kontrolės. Franesimas Uevelando 

Todėl mes, ALDLD 162 i • . • n L’ • I - 
kuopos nariai, vienbalsiai j LlGtUVldin D2.rDiniIlKdlll 

t užginame “Laisvės” šeri* 
ninku suvažiavimo nutari
mą, kad dienraštis “Laisvė” 
butų po Komunistų Parti
jai kontrole. Mes ragina- 
me draugus, stovinčius prie 
dienraščio “Laisvės”, dėti 
pastangas, kad ateityj tokie 
{vykiai nepasikartotų, kurie 
dai'o žalą kaip “Laisvei”, 
Uip visam darbininkų ju- 
dėjimui. Mes stojame u£

—$5. Viso išaifkota 25 d oi.
Kaip draugė rašo, tai 5 dol. 

buvo siųsta ne per. “Laisvės” 
įstaigą. Gi “L. ° adm-, nieko 
blogo nemanydama, 20 dol. 
gavo, tiek ir paskelbė..

Vasario 27 d., Grdino sve
tainėje, 6021 St Clair ave., 
lygiai 7:30 valandą vakare, 
įvyks lietuvių darbininkų 
susirinkimas (raportuos d. 
šolomskas.

Šitame susirinkime priva
lo dalyvauti visi Komunis
tų Partijos nariai ii* simpa- 
tikai, visi ALDLD., TDA., 
LDS., LDSA. nariąi iy na
rės ir “laisves”, “Vilnies”

derybas.

KANE’S CORN PLASTER
VISIŠKAI IŠIMA KORNUS IR 

SUKIETĖJIMUS
Kaina 25c 
už Dėžutę

A t s i ų skite 25c 
stampomis ar pi
nigais.

Ši fakcija ga
rantuota 
sugrąžinama 

nigai, jei nepagelbės.
KAME PRODUCTS CO.

8630-98111 S1-, Woodhaven, N.

arba 
pi-

iniauiaiiipmbiifatlipiiioiiiomoiiiainoiiE
I NESIKANKINKIT

SLOGOMS
Sunaikinkite 9hltį 

Kuogreičiatisia
JžiusRes kaip naujas žtno- 

’ gus j trumpą laiką, imdami 
b ROJAUS RECEPTO .COLD 
' & GRIPPE TABLETS, vie- 
I ną kas valandą, pakol vidu

riai pasiliuosuoja; tada im- 
: kite tik po tris kartus i 

dieną. Viskas pagerės: JQ-
I sų galvą palengvės, 
' mas pranyks ir jūs 
. atgal prie darbo ra 
j energija.

Išpildykite kuponą 
dfen be atidėliojimo.

I Įdekite 35 c pinigais ar 
stampomis, ir 25 tabletei bus 

; pasiusti jums, arba 3 dežu- 
i tęs už vieną dolerį.

I1 ei

£

bur«, lik
L. Aiman?.;..
Shannon. Pa.
M. Tamuliepč, 
Frankfort. III.

3C—Tony Zvdolrk.
ItasvIDe, III.

40— Anna Hirtiklhs,

-J. Gtttiavlčhmč, P O,: Box Benld. ,
^-Fmnk Mlficr, P. O. &>x 864.' Dnria'ier, į

-J. 'EuraH ^30 WliiiamJhni St., Sajyinhw.
I <4 -M!”^iittki«n». P O. *Box 480. Zeigter, DI.
46- M. SavuknWeJuL P. O. Box 262. Cuddy. I

Pa II 4^-j. FelrauskaB. P. O. Box t|«, Dlarifbrd, ;
Įnri.

47— Alrlwas. 2323 Scotten Ave.. Dfc- [
troit. Mich, .

Į 48-Atot. Malinauskas, P- 0. Box 246, Mln-
į ėrsvŪte, Pa.

49— A. Matule’Hftw,
IlrtMiklyn. N. Y.

50— Ch. Adomaitis,
Pitteburirb. Pa.

51— IF. Miudaveriur, 
Wilke*-Barre, Pa.

62—Kax. Januika. 4016
Chirairo, DI.

83—J. Gudi&ntekas, 437
Pa.

54—Geo. Braknia. 222
Pontiac, Midh. ' _ , 1 »

65—Tom. Sopata, 11 BO Sycamore St.. Wash- j Box 117
inerten. Pa.

56— V. Glaubicus. 316 Geonre Arc.. Liizaoeun ave.
57— Norkus. 351 Ferdinand St.. Scran- I Iždininkas A. Daukšas, 1131 Walk

ton, Pn , I er Ave .
5R J N VrJanchauxky, 11 Bigelow bt.. I r-ta™'Xlr.a

Brighton. Mesa.

VIENYBES DRAUGYSTE 
BROCKTON. MASS.

Valdybos Adresai:
. M. Meškinis,
. pagelb.

_._j, p Burton St. 
W. OelusevlčiuB,

Pirm.
Pirm. .

Glendale
Nutarimų rašt. J. Stripinis, 49 Saw- I 

tell Ave.
Piniginis rašt. 

Andover St.
Ligonių rašt. A. Batonas, 20 Faxon 

St.
Karierius D. Pagojua, 75 Intervale

S t.
Kasos globėjai: A. Amšejus, 129

Si

K. Vepjlauskas, 12!

1 I' fl
VISŲ DOME!! AR ŽINAI?

kad

AMERICAN CLOTHING CO
L TURGELIS IR L J. MARKUS

Savininkai

222 MANHATTAN AVE.

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
moderniškiausias šių dieną {rengimus, są
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siutų eilių, paltai, top coats ir over
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar oveYkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

AMERJCAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue r. S

Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y. * .

nomBinciiicniouiomentoiiiBidEifiBniBi
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! LIET. ŠONŲ IR DUKTERŲ DR-JA 
GRAND RAPIDS, MICH.

Valdybos Adresai: L
Į Pirm. K. Jakimavičius, 1564 Tom- 
|cr Avė.

Vice-Pirm. A. Ka rėčkas, 780 Na-
I son Sl, N .W . 
Nutarimą Rašt .K .Rasikaa, R. R. 9,

*
. Turtą Rašt A Garbana u s kas, 1108

.. N. End. Ellzabeth Ave

45 Ten Eyck

Larer Si.., N.

S. Empire

S. FranHsco Avc..

Ekn St., Tamaqua, '

Crystal Lake Dr.,

D. L. K. K. DRAUGIJA * 
Detroit, Mich.
VALDYBA:

Pirm. J. Hubertas, 4177 Ashland

Vice-pirm. J. Birštonas, 273» Carson 
Ave.

Nutarimų raštininkas V. J. Gerai- 
tauskas, 1946 Sharon Ave

Turtų raŠt. J. Overaitis, 4689 Bran
don Ave. g

LIETUVOS ŠONU IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖS NAUJOS VALDY

BOS, 1931 M. ADRESAI, 
LOWELL, MASS..

Kasos Globėjai: Ig. Modastavičius, 
1262 Front Ave.; J. Kripkūniene, 
1529 Hamilton Ave.

Ligonių Lankytojai: Ig. Ručinskas, 
1414 Turner Ave.; J. VukOLnlertB, 
Richmond St.

Trustisal: L Medustavičius, F. 
gunis, T. Rasikas, A. Lujus, A. 
šaltis.

Revizijos Komisija: A. Senkus, 
K. Petriką, A. Krasnauskas.

Salės Valytojas F. Zegunis, 515 
Eleventh St.

Salės Parandavotojas A. Garba- 
Įnauakas, 1108 Elizabeth Ave.

H Draugijos susirinkimai įvyksta 
į kiekvieno mėnesio antrą utarnlnką, 
savam name. 1057-63 Hamilton Ave.

718

Ze-
Ja-

TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ IR 
MOTERŲ DRAUGYSTĖ, 

MOLINE. ILL.
Valdyba 1931 Metam:

Pirm. K. Ytiška, 325—*Uh Ave., Mo
line, III.

i Pirm. A. Palubinskas
| Belle Grove, Box 108, Dracut, Mass.
j Vice-pimiininkas M. Dulkiene

180 Concord St., Lowell, Mass. ‘ Pirm, pagelb. A. Matusevičia, 1003—
■ Prot. rašt V. Mlkalopas, i 25th St., Moline, Ill.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui paganu- 
na daug rūpesčių Ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO SAIZIO)

jokių šalčių nebijo. Už 75c uš 
Laksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo I

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kumpa* Clermont Avenue) 

MASPETH, L L, N Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

151 Metropolitan Ave. 
BROOKLYN. N. Y. 

Telephone, Greenpolnt 9-1411

151

Siąedaml pinigus su savo adresu, ulraiykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurĮ malonfidt 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, ra nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas_____
No_________

Miestas____

_____ Street or Avenue
State__

25th St., Moline, IR.
973 Central St. j Fin. sekr. B. Daucenskas 

Įj Fin. rašt. A. Rutkauskas i Ave., E. Moline. III.
1 Vine Street I Prot. sekr. J. Julius, 48th SL & 5th 

(Iždininkas, S. Paulenka j Ave., Moline, III.
I * 12 Chase St.! Iždininkas M. Jonaitis, 215—17th

jKasos globėjai: J. Karsonas , 42Į Ave., E. Moline, UI.
•I Tyler St; A. RandeUuuas, 98 Cha-i Iždo globėjas J. B. Julius, 48th St.
IĮ pel St. j & 5tli Ave,, Moline. III. •

Savo rasi rinki mus draugystė laiko Maršalka J. Kairis, 2435—33rd SL, 
i kiekvieno mėnesio antra nedėklieni, Moline, III.
12-rą. vai. po pietų, Italų svetainėj, ■________________________________
j 19 Union St. Lowell, Mass. Į LIETUVOS SCN1J IR DUKTERŲ 

___  .. ______ j. _ .. . DRAUGYSTĖ. HARTFORD, CONN.
! Di L K. VYTAITO DRAUGYSTĖS I Valdyba 1931 Metams: 

BATONNH N. K VALDYBA pimi p KrikgčiuSi gg Hamilton St.
1931 MLIAMb: pinn pagelb. y. Seliokas, 288 Maple

'llirai. It. Mažfliauskas. 593 Ave. A. Ii. .e’ ,a< „ .1 Viee-pism. V. ūSų 42 Washing- ProL rAst X Razlauskas- 481 Hud-
■ ton Parkway. 1 son St

10th

i

štai-

r

skaus- 
būsite 
nauja MALONŪS RŪKYT

KUPONAS
Prisius kite man dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto 'Cold 
& Grippe Tablete.
Vardas
Adresas
Miestas

Blue Rose Laboratories 
69 Bond St., Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pa siunčiame 

, 4 sampalą.

IIIICIIICIIICIIICIIiPilICIIIĮHOicl

Jlždlfitekas F. lukaitis. 352 Ave. C. I StaugttlUa-
i Iždo globėjai; V. VaclaviSius, 20 E. 48k Hudson St.

92nd Šf i nJa Draugystes susirinkimai atbuli I™1 Ir J- ta^naltls, 848 į rą ketvergą tipeno mė-
I< . . , w * j įį. 29

r,r 7530

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas KliUbaa, 
269 Front St, kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN'S 
Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės 
lietuviškos restauracijos Brnoklyne ir prakil
nesni biznieriai užlaiko JOHN’S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly- 
ne, bet Ir kituose miestuose bizniaus užvedi
muose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur rei
kalaukit viršminetais vardais Cigarų. Ant pa
reikalavimo visur Amerikoje išriuntinėjam 
per paštą. Adresuokit:

NAUiTOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

“I Ave C — na Kas antrą kelvergą kiekvieno
nima,ift w. sou,

— ■ ' vnl. vakaro.



Puslapis šeštas 1 r L A I S V £ Trečiadieni, Vasar,25, 1931

New Yorke ir ApielinkejVIETOS ŽINIOSJS".:1
Knvn R d„ kai 1 V

I

Šiandien, 430 p* 1L 
Visi j Demonstraciją!

Trečiadienį, vasario 25 d., 
viso kapitalistinio pasaulio 
darbininkai demonstruos. Tai 
bedarbių kovas diena! Tai 
diena, kurią Komunistų Inter
nacionalas ir Profesinių Są- 
jungų Raudonasis Ihternacio-i 
nalas šaukia yisus beddrbips 

dirbančiuosius darbininkus 
Vieningai ir sutartingai pąreik- 
fti savo protestą prieš skundą 
ir badų, apgulusi ant milįonų 
fieddrbių ir, vargdienių. Dirbą 
ir bedarbiai darbininkai pri
valo’ ' reikalauti darbo arba
duondfi.

’ < į Ąmerįkos darbininkaį-r-dir- 
bą ir bedarbiai—ypačiai rap- 

; dasi baisioj padėtyj: 104)00,- 
000 jų išmesti iš darbo, o ku- 
rie dirba—labai mažomis ai- 
gomis, prie sunkių sąlygų, ar-) 
ba tiktai dalį laiko. IŠ to se- 

; ka nykimas darbininkų klases, 
vagystės, sąvižudystęs, bado 

į pirtis.
Tai dedasi turtingiausioj pa- 

dhulio Šalyj? Tai dedasi A- 
merikoj 1

<£tai kode! Amerikos darbi- 
Rinkai, drauge su viso kapita
listinio pasaulio savo broliais 
darbininkais, privalo dalyvau
ti protestų demonstracijose.

New Yorke ji bus kai 4:30 
p. pv ant Unkm Aikštes.

' :New Yorko mieste bedarbių 
randasi į vieną milioną. Jų 
būklė sunkesnė, negu daugelio 
kitų miestų darbininkų. ši
toj demonstracijoj, be kitko, 
jie reikalaus: socialūs apdrau- 
dos bedarbėje, protestuos prieš 
išmėtymus iš namų, stos už 
davimą veltui šviesos, šilumos; 
ir butų.

Visi lietuviai bedarbiai— 
būkit ten laiku! Visi, kurie 
dar dirbate, meskit pusvalan- 
džiu7 hhksliau darbus, ir eiki-'

į Brooklyne Plečiasi 
j Sukniasiuviu Streikas

Aną dieną kalbėjaus 
B., kuris aktyviai dalyvauja 
sukniasiuviu streike. Pirma
dienį, jis su keletu kitų kriau
čių ir bedarbių išvedė į strei
ką net šešias dirbtuves Brook
lyne.

—Darbininkai stoja į kovą 
pirmu pašaukimu,—sakė B,— 
Kai kur darbdaviai pasisamdė 
slugerius, kurie daužo galvas 
šaukėjams. Vienas darbinin
kas buvo užpultas ir suskaldy
ta jam galva. Tąčįaus darbas 1 
nesulaikomas, bet, priešingai, 
jis dar smarkidu varomks pir-? J 
mvni

"Drg. fe. priminė ir tai, kad 
šiuo tarpu kas rytas eina ma
rinis pikietovimas, bet tarpe 1 
pikietuotojų labai retai tesi
mato lietuvių amalgameitų— 
kriaučių. Tai bloga, šiuo tar- 
pu, kada didžiuma jų nebedir
ba, privalėtų stoti į kovą, pa
dėta suknlasiuviams. Kada jūs, 
draugai, streikuosite, tai jie 
padės jums kovą laimėti.

K—an.

Kovo 8 d„ kai 1 v. p. p., vi
soj eilėj New Yorke ir prie
miesčiuose darbininkais apgy
ventų vietų bus skaitlingai ir

tis į bedarbių tarybas ir bend
rai dalyvauti visose kovose, 
kurias veda kovingasis Ame
rikos proletariatas, vadovau
jamas Komunistu Partijos.

K—as.

tę, Į pagelbę ^ędąrbiamą., Be
darbių' reikalai—-yra reikalai 

‘visų darbininkų! .

p., 
st.

I 1 "4 *
f^aas Baltojo Šovinizmo

Teismas New Yorke
Kovo 1 d., kai 2 v, p. 

New'Harlem Casino, 116th
ir Lenox Av6., New Yorke, j- 
vyks įdomus teismas. Tai bus 
teisimas baltojo šovinizmo ša- 
Uninko, d. Ydkimen, Kompar
tijos nario ir nario Finų Dar- 

? bininkų Kliubo.
Teisman šaukiamas Yoki- 

men įrodyti priežastis, kodėl 
jis neturėtų būti išmestas iš 
Komunistų Partijos, del savo 
kalbų prieš negrus darbinin
kus, kuriuos darbdaviai visaip 
bando izoliuoti nuo baltvei- 
džių darbininkų.

Tai pirmas savo rūšies J. 
V. istorijoj visuomeniškas teis
inas.

Komunistų Partija, kaipo 
darbininkų klasės partija, ko
voja prieš bent kokį bandymą 
padalinti darbininkų klasę į 
tautas bei rases. Jinai kovoja 
už suvienijimą visų darbininkų 
—ėiagimių, sveturgimių ir ne
grų bendrai kovai prieš bend
rą priešą.

Teismas prieš Yokimen ne
bus, tik jo teismas, bet visų tų, 
kurie įvairiose darbininkiškose 
organizacijose rodo, panašias 
tendencijas, vienur atvirai, ki- 
tdr išpasalų,, slaptai.

Visos New’ Yprko ir apielin- 
kės fraternalės darbininkų ęr- 
ganizacijos raginamos prisiųs
ti savo delegatus dalyvauti ši
toj byloj, kad jie pamatytų 
visus argumentus ir paskui 
juos galėtų pranešti ir supa
žindinti su jais savo organiza
cijų narius.

Visokių tautų ir rasių darbi
ninkai kviečiami dalyvauti ši
tam teisme; jis bus įdomus ir 
didžiai pamokinąs.

Nužudė Žmoną ir 
P»ts Pasidarė Galą

Antanas FencJ, 48-15 209th 
St., Bayside, Queens, plaktu
ku užmušė .savo žmoną, Juzę, 
motiną dviejų vaikų. Tali pa, 
darė del . pavydo. Pakkfti 
Fene! pais gave nusižudė.

Aną dieną kalbėjausi su d. entuziastingai minima. Tarp- 
.............................. * L taurinė Darbininkių Moterų 

. Diena. Sekamose vietose į- 

. vyks masiniai mitingai:
Rockaway Mansion, 695 

Rockaway Ave., Brownsville.
Amabassador Hall, 3875 

Third Ave., Bronx, N. Y.
Finnish Hall, 15 W. 126th 

St, Harlem,
Manhattan Lyceum, 66 E.

4th St, Downtown.
Grand Manor, Williams

burg.
48 Bay '28th St, 

Beach.
i 1373—45th St., 
Park.

140 Neptune Ave<, Brighton j 
Beach.

Greek Workers Club.
Paterson, Passaic; Newark, 

Elizabeth, New Brunswick.
2121 W. 32nd St., Coney 

Island.
Visur, kur randasi lietuvių 

darbininkų, jie privalo daly
vauti minėtose vietose prie ap- 
vaikščiojimų tos taip nepapra
stai svarbios dienos, kad išju
dinus ypačiai moteris darbi
ninkes prie uolesnės kovos už 
visos darbininkų klasės reika-

Pasikėsinimas ant 
Teatro Kasos Neišdegė

Pereitą ’ pirmadienį keletas 
banditų užpuolė ant Fox te
atro kasos (Brooklyne) ir 
bandė išplėšti ją. Prasidėjo 
kautynės su policija. Vienas 
užpuolikas užmuštas, vienas.—— - 
sužeistas. Kiti pabėgiojo. Vie-Į Grand St. 
nas ir policmanas tapo sužeis
tos. Kuomet vagišiai pamatė, 
kad nieko nelaimės—sveiki 
pabėgo, o sužeistasis padėjo 

(nunešti sužeistąjį policmaną į 
ligoninę ir, paskui pats pabėgo 

|is ten. Užmuštasis vagišius 
yra žinomas kaipo Morris 
Muller, 23 metų amžiaus. An
trašas jo nežinomas. Laike 
ųžpuolįmę teatro kasoj pinigų 
būta $4,50(>.

SPORTAS

sonas parito rusų čampioną 
mieste Buffalo, N. Y. šį va- 
kara (Feb. 25-ta) jis Tįsis 
New Yorke, Old 69th Regi
ment Armory, 16th St. ir Lex
ington Ave. čia jis susikibs 
su bulgarų čampionu Borisu 
Demetroffu, vadinamu tigrų, 
žiūrėsime, kaip jam vyks šiuo 
sykiu.

POŽĖLA LAIMĖJO 
RUNGTYNES

Pereitą pirmadienį Madison 
Sq. Garden e įvyko ristikų 
rungtynės. Jim Londos, grai
kų sunkiasvoris čampionas, 
paklojo savo oponentą McMil
len, apgindamas čampiono ti
tulą.

Karolis Požėla rungėsi su Dr. i 
Ralph Wilsonu. Pirmasis svė-'

Bath 190 svarų, o pastarasis— 
‘ 209 svarus. Požėla vikriai ir 

Borough gabiai vyniojosi ir į 
į tęs Wilsona patiesė.

ĮĮ^MIRTYS—LAIDOTUVESjl

Joseph Beganskis, 37 metų 
amžiaus, 348 Baltic St., mirė 
vasario 20 dieną; palaidotas 
vasario 23 d. Sv. Jono kapinė
se. '

• Anna Mirondhuk, 28 metų 
ainžiauš, 110 Ilopkinš St, mi 
r$ vasario 21 dieną; palaido- • 
tą vasario ,23 d. Alyvų Kalno , 

5 minu-^kapinėse,.

K—as.

(JACK GANSONAS
PARITO RUSŲ ČAMPIONĄ

Pereitą pirmadienį lietuvių 
ristikų čampionas Jack Gan-Į

Brooklyno lietuviai darbi
ninkai, žinoma, turi dėti di
džiausių pastangų padaryti 
sėkmingą masinį mitingą, ku
ris įvyks Grand Manor svetai
nėje, ant kampo Havemeyer ir

Linksmas Vakarėlis
Sekamą Sekmadienį

Vasario 28 d. bus linksmas 
vakarėlis. Rengia ALDLD 1 
kp» ir At. ž. Dr. Įžanga 35c.

Visus kviečiame ateiti pasi
šokti ir linksniai laiką praleis
tu Vietą-visjęm gerai žinoma 
-—“Laisvės" svetainėj.

Komisija.
ALDLD 1 Kuopos
Narią Domesiui

ALDLD 1’ kp. mėnesinis su-Į 
sirinkimas įvyks 26 d. vasario, 
8 ysL vakare, °LaifivėsM sve-j 
tainėj, kuriame- apie aštuonios:^k^lsZ^akalbos
skirtingos komisijos išduos ra
portus iš visokių konferencijų.

Taipgi, 'draugai, jau laikas 
užsimokėti duokles už šiuos 
metus, nes centrui finansai la
bai reikalingi.

Pereitais metais mūsų kuo
pa narių skaičiumi nupuolė, j 
Dėlto šiais metais turime pasi
darbuoti, kad nuėmus tą dėmę 
nuo mūsų Pirmos Kuopos var
do. Du, Šimtai narių pirmai 
kuopai, tai visai nedaug pagal 
skaičių šioj apielinkėj gyve
nančių lietuvių darbininkų.

Rast. S. Garbačauskan.
(47-8

Iš Prisiruošimui prie 
Demonstracijos Mitingo

Pereitą pirmadienį vakare 
(Laisvės svetainėje įvyko susi- 

r r J prisiruoši
mui prie didžiulės demonstra
cijos vasario 25 d., Union 
Aikštėj, New Yorke. Kalbė
jo Kompartijos Šeštosios Sek
cijos organizatorius d. Fliani 
ir drg. R. Mizara. Raginta 
bedarbiai ir dirbą darbininkai 
dalyvauti demonstracijoj, dė-

IŠRANDA VOTIM AI
JTEšKAU kambario, kad būtų gali

ma gauti pusryčius namie. Vyras 
inteligentas, mechanikas. Turinti 
kambarį, malonėkit pranešti laišku. 
Mr. L Krautai tis, c-o Mrs. F. Good
man, 154 Dewey Ave., Great Kills, 
Staten Island, N. Y. 47-9

Jau Nutarė Įtaisyti 
Šnapsui Barą

Union League Klubas, ku- Bnx>klyn N’ 
rio buveinė randasi ant Park Į 
Avė. ir 37 įratvės, New Yor
ke, jau. rengiasi prie atviro 
pardavinėjimo degtinės ir 
alaus, nes tikisi, kad blaivy
bės įstatymas greit bus atkeis- 
tas. Pastarajam savo susirin
kime, Klubd nariai nusprendė 
įruošti barą ir laukti tos va
landos, kada būsią yiešai ga
lima savo hariams gėrimai 
pardavinėti, žinomą, šis Klu
bas yra buržujų ir todėl jiemš 
rūpi pirmiausiai degtinė ir ko- 
njikaį Jie prisigeria pakan
kamai ir šiuo tarpu, tik tai 
daro neva slapta.

PASIRANDAVOJA kampinis stom- 
priešais būsiantį Lietu vią Kliu bo 

namą. Randa žema. Atsišauki h 
tuojau. D. Schwartz, 82 Union Avė.. 

46-8

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Nepaprastas Kriaučių 
Lokalo Susirinkimas

Šiandien, vasario 25 d., kai 
7 :30 v. v., 11-27 Arion Place. 
Brooklyne, įvyks nepaprastas 
lietuvių kriaučių 54-to sky
riaus susirinkimas. Reikalas 
nepaprastas, nes New Yorko 
Joint Boardas sumažins apmo
kamus Viršininkus. Tas palie
čia piniginę -padėtį. Tuo klau
simu ir 54-to skyriaus nariai 
turės kalbėtis. • Dalyvaukit vi-J 
si skaitlingai. K« ■ i.

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuviu Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI. GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

jj | PAJIESKOJIMAI |

Efim Glywa, 42 metų am
žiaus, 126 Sutter Ave., mirė 
vasario 21 dieną; palaidotas 
vasario 24 d. Alyvų Kalno ka
pinėse.

Lidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J. Garšva.

jlEšKAU 2 ar 3 partnerių prie 
| ūkės. Turi būti teisingi žmones 
ir turėti pinigu po $300, mėgstanti 
k^operatyviai gyventi ant ūkės. Mel
džiu rašyti sekamu adresu; John 
Sėnikus, P.x- O. Box • 03, Khedive, 
Sask., Canada. 46-7

Moclerniskiausi įtaisymai

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
A. M- Balchunaa, Savininkas TeL, Stagg 2*5938

... SEE AND HEAR 

jHHahantt
MO Fsyclhic

I Guarantee Success.
Where All Other Palmists Fail.

Tet Stagg 6431
We speak: English, Lithuanian 

German, Jewish, 
Polish and Slavish

Can be seen from 4 P. M. 
till 0 P. M.

Excepting Sundays

DO YOU WANT

Your Fortune Told?

301 BROADWAY
Marcy Ave. Station 

near Williamsburg Bridge
Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

be
(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

PHONE, STAGG 2-5043

Rusiška PIRTIS Turkeka
Flashing Russian and Turkish Baths, Inc.

(2ANGA DLEN4 IB NAKT{ Me
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir mi^gpjįmaa per 

visą naktj ant trečią lobą, oringam kambary—35c 
ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai -Turkiška Pirtis dabar ati
darė nanjauslos rūšies maudynes su moderniškais pa- 
uerinimnia čia (taisyta didelis plaukiinri prūdas su 
svidRu vandeniu. Lapuotus vsntes CMp^rinrui Tiltui! 
MOTEmES ĘANEDĖLIAIS IR DTARmNKAYB, nuo

r o vanojimosi kambarys. Did@uk* oriagM ĮnhsejlmDi 
kambarys; taip pat RESTORANAS mi fcriSuM gamatnotu patsam- 
▼inn.

29-81 Morrell Street tarpe Cook ir Dehcvoise Sts.
Ttes Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N- Y. 

Telefonai; PulMid 54050

¥• T* elewetotDi Hlipt Flushing 
B. IL Įl mibway—iflipt ant kpptrose Av^

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulią Diagnoza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vaL ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES ’
Lietuvis Fotografistaa I 

šiuomi pranešu savo kostanėj 
riams, kad perkėliau savo stadfJ 
ją iš po num. 173 Bridge Stree^j 
naujon vieton, po num. 512 Mi* 
rion SU kamp. Broadway, Chaw 
cey St. ctotis, Brooklyn, N. Y. I 

Naujoj vietoj 
studija riauki 
geriau (rengti* 
todėl pa veikslai 
padaromi Ipe- 
puikiausia.

Nufotografuo
ja ir numalia- 
voja visokhu 
paveikalaa. jj>l- 
domis spalvo

mis. Atnaujina senus ir krajavus 
ir sudaro su amerikoniškais. 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES 
512 Marion SL Brooklyn, & Y.

Tel., Dickens 2-1182

, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA
GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja Ir Laidoja numlruidu^ 
ant visokių kapinių; paršam do an 
omobUiuF Ir karietas veselijoma 

VrikStynoms ir pasivažinėjimam*

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephonej Stagg 2-4109

A

416

RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Metropoli toil Avenue 
(Arti Marcy Avenue) į 

BROOKLYN, N. T.

: 5, jĘoitbgra/as

TEL, STAGG 2-0783

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

ftjQFini ■ mi—rni ioaj 
5 VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta is Grynų Žolių | 
* ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Kala vaistais nesitraukia papročio ir atlluosuoja vidurius ir pa- J 
gelbsti sugrąžint natendį vidinių malimą. Nereikia virint, o tik 0 
Bunudšyt bu vandenio ir užsigert einant; gult. ViaiAirBi nekenks* 
mingas, ir gaUma duot vatkame, kūdikiams, lygiai kaip ir aiaugU’ 
siema. Kaina 60e, per paktą

Mes taip* pat turime žolių ir gerą sandėli gyduolių. IMvieisi 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

Kundrotu aptieks yra didfianda Ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir ožtikri- 
nam, kad sudėtines Mų receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyras ir geriausios

KUNDROTO APTIEK A
P. J. KUNDROTĄ, Bnirinku

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvia TeL, Grteppoipi 9-?017-?369-8514

IiidriikU ij akelbijoui Ir prfaiUpMt kartą n atadkm* 

mr 1 ".^nc


